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NOT 1) ŞİRKET’İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU 
 

Doğusan Boru Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, (“Şirket”), genel olarak içme suyu ve 

kanalizasyon alt yapısının inşaasında kullanılan asbest elyaflı çimento boru üretimi 

yapmaktadır. Sözkonusu ürüne olan talep daralması neticesinde Şirket Yönetim Kurulu’nun 

aldığı karar ile ürünün sipariş üzerine üretimine karar verilmiştir.  

 

Şirket günümüzde, portlant çimentosu, doğal perlit agregası, demir oksit boya ve su ilavesi ile 

imal edilen Roma Tipi Perlit Beton Kiremit ve Perlit Yer Karoları ile ilgili ticari ve 

endüstriyel faaliyetleri yürütmektedir.  

 

Şirket’in, merkezi Erzincan – Sivas Karayolu, 14. Km. PK. 74 24070 Erzincan, Türkiye 

adresinde kayıtlıdır. Şirket’in şube ya da irtibat bürosu bulunmamaktadır. 

 

Şirket, Sermaye Piyasası Kurulu'na ("SPK") kayıtlıdır ve hisseleri 1984 yılından beri İstanbul 

Menkul Kıymetler Borsası'nda ("İMKB") işlem görmektedir. 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle, 

Şirket'in İMKB'ye kayıtlı % 49,45 oranında hissesi mevcuttur. 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle, 

Şirket'in hisselerinin çoğunluğunu elinde bulunduran hissedarlar ve hisse oranları aşağıdaki 

gibidir.    

 

 

Ad-Soyad/ Unvan Pay Oranı  

(%) 

Pay Tutarı 

(TL) 

Özelleştirme İdaresi Başkanlığı 56,09 11.217.845 

Diğer 43,91 8.782.155 

GENEL TOPLAM 100,00 20.000.000 

 

Şirket’in 2012 yılı içerisinde çalıştırmış olduğu işçi sayısı aylık ortalama 21 kişidir. (2011 

yılı: 24 kişi) 

 

Mali tablolar, yönetim kurulu tarafından 11 Mart 2013 tarihinde onaylanmıştır. 

 

 

NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 
 

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar 
  

Şirket, yasal defterlerini ve kanuni mali tablolarını Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) ve vergi 

mevzuatınca belirlenen muhasebe ilkelerine uygun olarak tutmakta ve hazırlamaktadır.  
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NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar (devamı) 
 

Sermaye Piyasası Kurulu (“SPK”), Seri: XI, No: 29 sayılı “Sermaye Piyasasında Finansal 

Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliğ” ile işletmeler tarafından düzenlenecek finansal raporlar 

ile bunların hazırlanması ve ilgililere sunulmasına ilişkin ilke, usul ve esasları 

belirlemektedir. Bu Tebliğ, 1 Ocak 2008 tarihinden sonra sona eren ilk ara mali tablolardan 

geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiştir. Bu tebliğe istinaden, işletmeler Avrupa Birliği 

tarafından kabul edilen haliyle Uluslararası Muhasebe/Finansal Raporlama Standartları’nı 

(“UMS/UFRS”) uygularlar ve finansal tabloların Avrupa Birliği tarafından kabul edilen 

haliyle UMS/UFRS’lere göre hazırladığı hususuna dipnotlarda yer verirler. Bu kapsamda, 

benimsenen standartlara aykırı olmayan, KGMDSK tarafından yayımlanan Türkiye 

Muhasebe/Finansal Raporlama Standartları (“TMS/TFRS”) esas alınacaktır. 

 

Rapor tarihi itibariyle, Avrupa Birliği tarafından kabul edilen UMS/UFRS’nin UMSK 

tarafından yayımlananlardan farkları KGMDSK tarafından henüz ilan edilmediğinden 

dolayı, ilişikteki finansal tablolar SPK Seri: XI, No: 29 sayılı tebliği çerçevesinde 

UMS/UFRS’ye göre hazırlanmış olup finansal tablolar ve dipnotlar, SPK tarafından 14 

Nisan 2008 ve 9 Ocak 2009 tarihli duyuru ile uygulanması zorunlu kılınan formatlara uygun 

olarak sunulmuştur.  

 

2.2 Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi 

 

SPK, 17 Mart 2005 tarihinde almış olduğu bir kararla, Türkiye’de faaliyette bulunan ve SPK 

Muhasebe Standartları’na uygun finansal tablo hazırlayan şirketler için, 1 Ocak 2005 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasının gerekli 

olmadığını ilan ettiği için bu tarihten itibaren Uluslararası Muhasebe Standardı 29 “Yüksek 

Enflasyonist Ekonomilerde Finansal Raporlama”ya göre finansal tabloların hazırlanması ve 

sunumu uygulamasını sona erdirmiştir. 

 

2.3 Özkaynak Yönetimine Göre Değerlenen Yatırımlar 

 

Şirket’in önemli derecede etkide bulunduğu, bağlı ortaklıkları dışındaki işletmedir. 

Özkaynak yöntemine göre değerlenen yatırımlar bilançoda, alış maliyetinin üzerine Şirket’in 

iştirakin net varlıklarındaki payına alım sonrası değişikliklerin eklenmesi veya çıkarılması ve 

varsa değer düşüklüğü karşılığının düşülmesiyle gösterilmektedir. 

 

Şirket finansal tablolarında, % 40,08 pay oranı ile iştirak edilen Doğu Halk Holding A.Ş.’yi 

özkaynak yöntemine göre değerlendirilmiştir. Türkmen Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali 

Müşavirlik A.Ş. tarafından 31.12.2012 tarihli finansal durum için hazırlanan değerleme 

raporunda Doğu Halk Holding A.Ş.’nin düzeltilmiş toplam özkaynak değeri 4.550.298 TL 

hesaplanmıştır. Bu göre Şirket ortaklık oranına (% 40,08) tekabül eden değerlenmiş tutarı 

1.823.760 TL olup, maliyet değerine göre 2.296.749 TL değer düşüklüğü oluşmuştur. Değer 

düşüklüğü karşılığı gelir tablosunda (Not 16) raporlanmış olup, indirilebilir zararın kullanım 

olanağı öngörülmediği için ertelenmiş vergi varlığı hesaplanmamıştır. 

 



DOĞUSAN BORU SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 
 

31 ARALIK 2012 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT  
 

FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)  
 
 

 
 

NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.4 Muhasebe Politikalarındaki Değişiklikler 
 

Uygulanan değerleme ilkeleri ve muhasebe politikaları sunumu yapılan tüm dönem 

bilgilerinde tutarlı bir şekilde uygulanmıştır. Şirket benzer nitelikteki işlemleri, diğer olayları 

ve durumları tutarlı olarak mali tablolara alır, değerler ve sunar. Muhasebe politikalarında 

yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük olarak 

uygulanır ve önceki dönem mali tabloları yeniden düzenlenir. Şirket 2012 yılı finansal 

tablolarından başlamak üzere, bu tarihten ileriye dönük olarak, arsaları ile yeraltı ve yerüstü 

düzenlerini yeniden değerleme yöntemi ile raporlama yolunu seçmiştir. (Not 18) Şirket 

önceki yıllarda uzun vadeli finansal yatırımlar içerisinde raporladığı (Not 7) fon aktarım 

gücünü yitirmiş, maliyet değeri ile finansal tablolarda gösterilen iştiraki Doğu Halk Holding 

A.Ş.’nin şirket değer tespitini yaptırmış ve 31.12.2012 finansal tablolarından başlamak üzere 

ilgili iştirak Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımlar (Not 16) içerisinde raporlanmıştır. 
 

2.5 Muhasebe Tahminlerindeki Değişiklik ve Hatalar 
 

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin 

yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde 

hem de gelecek dönemlerde, ileriye yönelik olarak uygulanır. Cari dönem içerisinde 

muhasebe tahminlerinde önemli bir değişiklik olmamıştır. 

 

2.6 Netleştirme / Mahsup 

 

Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hak olması, söz konusu varlık ve 

yükümlülükleri net olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile 

yükümlülüklerin yerine getirilmesinin eş zamanlı olduğu durumlarda net olarak gösterilirler. 

Cari dönem bilançosunda, Uluslararası Muhasebe Standardı 12 “Gelir Vergileri” standardına 

uygun olarak ertelenmiş vergi alacağı/borcu net değeri ile gösterilmiş, bilançoda yer alan 

diğer varlık ve yükümlülüklerde netleştirme yapılmamıştır. 

 

2.7 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları 

 

(a) Şirket’in sunum ve dipnot açıklamalarını etkileyen yeni ve revize edilmiş standartlar 

Bulunmamaktadır. 

 

(b) Şirket’in finansal performansını ve/veya bilançosunu etkileyen yeni ve revize edilmiş 

standartlar 

Bulunmamaktadır. 

 

(c) 2012 yılından itibaren geçerli olup, Şirket’in finansal tablolarını etkilemeyen 

standartlar, mevcut standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

Aşağıdaki yeni ve güncellenmiş standartlar ve yorumlar cari yılda Şirket tarafından 

benimsenerek finansal tablolarında uygulanmıştır. Standartların cari ve önceki yıllar finansal 

tabloları üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır, fakat gelecekte yapılacak işlemlerin 

muhasebeleştirilmesini etkileyebilecektir. 
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NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 

2.7 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (devamı) 
 

UMS 12 Gelir Vergileri – Esas Alınan Varlıkların Geri Kazanımı (Değişiklik)  

 

UMS 12, i) aksi ispat edilene kadar hukuken geçerli öngörü olarak, UMS 40 kapsamında 

gerçeğe uygun değer modeliyle ölçülen yatırım amaçlı gayrimenkuller üzerindeki ertelenmiş 

verginin gayrimenkulün taşınan değerinin satış yoluyla geri kazanılacağı esasıyla 

hesaplanması ve ii) UMS 16’daki yeniden değerleme modeliyle ölçülen amortismana tabi 

olmayan varlıklar üzerindeki ertelenmiş verginin her zaman satış esasına göre hesaplanması 

gerektiğine ilişkin güncellenmiştir. Değişikliklerin geriye dönük olarak uygulanması 

gerekmektedir. Değişikliğin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi 

olmamıştır.  

 

UFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar – Geliştirilmiş Bilanço Dışı Bırakma Açıklama 

Yükümlülükleri (Değişiklik), 

  

Değişikliğin amacı, finansal tablo okuyucularının finansal varlıkların transfer işlemlerini 

(seküritizasyon gibi) - finansal varlığı transfer eden taraf üzerinde kalabilecek muhtemel 

riskleri de içerecek şekilde - daha iyi anlamalarını sağlamaktır. Ayrıca değişiklik, orantısız 

finansal varlık transferi işlemlerinin hesap döneminin sonlarına doğru yapıldığı durumlar için 

ek açıklama zorunlulukları getirmektedir. Karşılaştırmalı açıklamalar verilmesi zorunlu 

değildir. Değişiklik sadece açıklama esaslarını etkilemektedir ve Şirket’in finansal durumu 

veya performansı üzerinde bir etkisi olmayacaktır. 
 

(d) Henüz yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulaması benimsenmemiş 

standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 
 

Şirket henüz yürürlüğe girmemiş aşağıdaki standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen 

aşağıdaki değişiklik ve yorumları henüz uygulamamıştır: 
 

UMS 1 Finansal Tabloların Sunumu 

UMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar 

UMS 27 Bireysel Finansal Tablolar 

UMS 28 İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar 

UMS 32 Finansal Araçlar: Sunum - Finansal Varlık ve Borçların Netleştirilmesi 

UFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar – Finansal Varlık ve Borçların Netleştirilmesi 

UFRS 9 Finansal Araçlar – Sınıflandırma ve Açıklama 

UFRS 10 Konsolide Finansal Tablolar 

UFRS 11 Müşterek Düzenlemeler 

UFRS 12 Diğer İşletmelerdeki Yatırımların Açıklamaları  

UFRS 13 Gerçeğe Uygun Değerin Ölçümü 

UFRYK 20 Yerüstü Maden İşletmelerinde Üretim Aşamasındaki Hafriyat (Dekapaj) 

Maliyetleri 
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NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.7 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (devamı) 

 

Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar  

 

Finansal tabloların onaylanma tarihi itibariyle yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için 

henüz yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni 

standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. Şirket aksi belirtilmedikçe yeni 

standart ve yorumların yürürlüğe girmesinden sonra finansal tablolarını ve dipnotlarını 

etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır.  

  

UMS 1 Finansal Tabloların Sunumu (Değişiklik) – Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu 

Unsurlarının Sunumu  

 

Değişiklikler 1 Temmuz 2012 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. 

Yapılan değişiklikler diğer kapsamlı gelir tablosunda gösterilen kalemlerin sadece 

gruplamasını değiştirmektedir. İleriki bir tarihte gelir tablosuna sınıflanabilecek (veya geri 

döndürülebilecek) kalemler hiçbir zaman gelir tablosuna sınıflanamayacak kalemlerden ayrı 

gösterilecektir. Değişiklikler geriye dönük olarak uygulanacaktır. Değişiklik sadece sunum 

esaslarını etkilemektedir ve Şirket’in finansal durumunu veya performansı üzerinde bir etkisi 

olmayacaktır.  

 

UMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar (Değişiklik)  

 

Standart 1 Ocak 2013 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir ve erken 

uygulamaya izin verilmektedir. Bazı istisnalar dışında uygulama geriye dönük olarak 

yapılacaktır. Standartta yapılan değişiklik kapsamında birçok konuya açıklık getirilmiş veya 

uygulamada değişiklik yapılmıştır. Yapılan birçok değişiklikten en önemlileri tazminat 

yükümlülüğü aralığı mekanizması uygulamasının kaldırılması tanımlanmış aktüeryal 

kar/zararının diğer kapsamlı gelir altında yansıtılması ve kısa ve uzun vadeli personel sosyal 

hakları ayrımının artık personelin hak etmesi prensibine göre değil de yükümlülüğün tahmini 

ödeme tarihine göre belirlenmesidir. Şirket, aktüeryal kazanç/kayıplarını zaten diğer kapsamlı 

gelir olarak yansıttığı için, düzeltilmiş standardın Şirket’in finansal durumu ve performansı 

üzerine önemli bir etkisi olmayacaktır.  

 

UMS 27 Bireysel Finansal Tablolar (Değişiklik)  

 

UFRS 10’nun ve UFRS 12’nin yayınlanmasının sonucu olarak, UMSK UMS 2’‟de de 

değişiklikler yapmıştır. Yapılan değişiklikler sonucunda, artık UMS 27 sadece bağlı ortaklık, 

müştereken kontrol edilen işletmeler ve iştiraklerin bireysel finansal tablolarda 

muhasebeleştirilmesi konularını içermektedir. Bu değişikliklerin geçiş hükümleri UFRS 10 ile 

aynıdır. Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumunu veya performansı üzerinde 

hiçbir etkisi olması beklenmemektedir.  
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NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.7 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (devamı) 

 

(d) Henüz yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulaması benimsenmemiş 

standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar (devamı) 

 

UMS 28 İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar (Değişiklik)  

 

UFRS 11’in ve UFRS 12’nin yayınlanmasının sonucu olarak, UMSK UMS 28’de de 

değişiklikler yapmış ve standardın ismini UMS 28 İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki 

Yatırımlar olarak değiştirmiştir. Yapılan değişiklikler ile iştiraklerin yanı sıra, iş 

ortaklıklarında da özkaynak yöntemi ile muhasebeleştirme getirilmiştir. Bu değişikliklerin 

geçiş hükümleri UFRS 11 ile aynıdır. Söz konusu standardın Şirket’in finansal durumunu 

veya performansı üzerinde hiçbir etkisi olması beklenmemektedir.  

 

UMS 32 Finansal Araçlar: Sunum - Finansal Varlık ve Borçların Netleştirilmesi 

(Değişiklik)  

 

Değişiklik “muhasebeleştirilen tutarları netleştirme konusunda mevcut yasal bir hakkının 

bulunması” ifadesinin anlamına açıklık getirmekte ve UMS 32 netleştirme prensibinin eş 

zamanlı olarak gerçekleşmeyen ve brüt ödeme yapılan hesaplaşma (takas büroları gibi) 

sistemlerindeki uygulama alanına açıklık getirmektedir. Değişiklikler 1 Ocak 2014 ve 

sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geriye dönük olarak uygulanacaktır. Söz 

konusu standardın Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi 

olması beklenmemektedir.  

 

UFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar – Finansal Varlık ve Borçların Netleştirilmesi 

(Değişiklik)  

 

Getirilen açıklamalar finansal tablo kullanıcılarına  

i) Netleştirilen işlemlerin şirketin finansal durumuna etkilerinin ve muhtemel etkilerinin 

değerlendirilmesi için ve  

 

ii) UFRS’ye göre ve diğer genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine göre hazırlanmış finansal 

tabloların karşılaştırılması ve analiz edilmesi için faydalı bilgiler sunmaktadır.  

 

Değişiklikler geriye dönük olarak 1 Ocak 2013 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri 

ve bu hesap dönemlerindeki ara dönemler için geçerlidir. Değişiklik sadece açıklama 

esaslarını etkilemektedir ve Şirket’in finansal durumunu veya performansı üzerinde bir etkisi 

olmayacaktır.  
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NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.7 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (devamı) 

 

(d) Henüz yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulaması benimsenmemiş 

standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar (devamı) 

 

UFRS 9 Finansal Araçlar – Sınıflandırma ve Açıklama  

 

Aralık 2011 de yapılan değişiklikle yeni standart, 1 Ocak 2015 tarihi ve sonrasında başlayan 

yıllık hesap dönemleri için geçerli olacaktır. UFRS 9 Finansal Araçlar standardının ilk safhası 

finansal varlıkların ve yükümlülüklerin ölçülmesi ve sınıflandırılmasına ilişkin yeni hükümler 

getirmektedir. UFRS 9’a yapılan değişiklikler esas olarak finansal varlıkların sınıflama ve 

ölçümünü ve gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılarak ölçülen olarak 

sınıflandırılan finansal yükümlülüklerin ölçümünü etkileyecektir ve bu tür finansal 

yükümlülüklerin gerçeğe uygun değer değişikliklerinin kredi riskine ilişkin olan kısmının 

diğer kapsamlı gelir tablosunda sunumunu gerektirmektedir. Standardın erken uygulanmasına 

izin verilmektedir. Bu standart henüz Avrupa Birliği tarafından onaylanmamıştır. Şirket, 

standardın finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir.  

 

UFRS 10 Konsolide Finansal Tablolar  

 

Standart 1 Ocak 2014 ve sonrasında sona eren yıllık hesap dönemleri için geçerlidir ve 

değişiklikler bazı farklı düzenlemelerle geriye dönük olarak uygulanacaktır. UFRS 11 

Müşterek Düzenlemeler ve UFRS 12 Diğer İşletmelerdeki Yatırımların Açıklamaları 

standartlarının da aynı anda uygulanması şartı ile erken uygulamaya izin verilmiştir.  

 

UMS 27 Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar Standardının konsolidasyona ilişkin 

kısmının yerini almıştır. Hangi şirketlerin konsolide edileceğini belirlemede kullanılacak yeni 

bir “kontrol” tanımı yapılmıştır. Mali tablo hazırlayıcılarına karar vermeleri için daha fazla 

alan bırakan, ilke bazlı bir standarttır. Şirket, standardın finansal durumu ve performansı 

üzerine önemli bir etkisinin olmasını beklememektedir.  

  

UFRS 11 Müşterek Düzenlemeler  

 

Standart 1 Ocak 2014 ve sonrasında sona eren yıllık hesap dönemleri için geçerlidir ve 

değişiklikler bazı düzenlemelerle geriye dönük olarak uygulanacaktır. UFRS 10 Konsolide 

Finansal Tablolar ve UFRS 12 Diğer İşletmelerdeki Yatırımların Açıklamaları standartlarının 

da aynı anda uygulanması şartı ile erken uygulamaya izin verilmiştir.  

Standart müşterek yönetilen iş ortaklıklarının ve müşterek faaliyetlerin nasıl 

muhasebeleştirileceğini düzenlemektedir. Yeni standart kapsamında, artık iş ortaklıklarının 

oransal konsolidasyona tabi tutulmasına izin verilmemektedir. Söz konusu standardın 

Şirket’in finansal durumunu veya performansı üzerinde hiçbir etkisi olması 

beklenmemektedir.  

 

 



DOĞUSAN BORU SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 
 

31 ARALIK 2012 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT  
 

FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)  
 
 

 
 

NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.7 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (devamı) 

 

(d) Henüz yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulaması benimsenmemiş 

standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar (devamı) 

 

UFRS 12 Diğer İşletmelerdeki Yatırımların Açıklamaları  

 

Standart 1 Ocak 2014 ve sonrasında sona eren yıllık hesap dönemleri için geçerlidir ve 

değişiklikler bazı düzenlemelerle geriye dönük olarak uygulanacaktır. UFRS 10 Konsolide 

Finansal Tablolar ve UFRS 11 Müşterek Düzenlemeler standartlarının da aynı anda 

uygulanması şartı ile erken uygulamaya izin verilmiştir. UFRS 12 daha önce UMS 27 

Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar Standardında yer alan konsolide finansal tablolara 

ilişkin tüm açıklamalar ile daha önce UMS 31 İş Ortaklıklarındaki Paylar ve UMS 28 

İştiraklerdeki Yatırımlar ’da yer alan iştirakler, iş ortaklıkları, bağlı ortaklıklar ve yapısal 

işletmelere ilişkin verilmesi gereken tüm dipnot açıklamalarını içermektedir. Yeni standart 

kapsamında Şirket diğer işletmelerdeki yatırımlarına ilişkin daha fazla dipnot açıklaması 

verecektir.  

 

UFRS 13 Gerçeğe Uygun Değerin Ölçümü  

 

Yeni standart gerçeğe uygun değerin UFRS kapsamında nasıl ölçüleceğini açıklamakla 

beraber, gerçeğe uygun değerin ne zaman kullanılabileceği ve/veya kullanılması gerektiği 

konusunda bir değişiklik getirmemektedir. Tüm gerçeğe uygun değer ölçümleri için rehber 

niteliğindedir. Yeni standart ayrıca, gerçeğe uygun değer ölçümleri ile ilgili ek açıklama 

yükümlülükleri getirmektedir. Bu standardın 1 Ocak 2013 ve sonrasında sona eren yıllık 

hesap dönemlerinde uygulanması mecburidir ve uygulama ileriye doğru uygulanacaktır. 

Erken uygulamaya izin verilmektedir. Yeni açıklamaların sadece UFRS 13‟ün uygulamaya 

başlandığı dönemden itibaren verilmesi gerekmektedir – yani önceki dönemlerle 

karşılaştırmalı açıklama gerekmemektedir. Şirket, standardın finansal durumu ve performansı 

üzerinde önemli bir etkisi olmasını beklememektedir.  

 

UFRYK 20 Yerüstü Maden İşletmelerinde Üretim Aşamasındaki Hafriyat (Dekapaj) 

Maliyetleri  

 

1 Ocak 2013 tarihinde ya da sonrasında başlayan finansal dönemler için yürürlüğe girecek 

olup erken uygulamaya izin verilmektedir. Şirketlerin karşılaştırmalı olarak sunulan dönemin 

başından itibaren üretim aşamasında oluşan hafriyat maliyetlerine bu yorumun gerekliliklerini 

uygulamaları gerekecektir. Yorum, üretim aşamasındaki hafriyatların ne zaman ve hangi 

koşullarda varlık olarak muhasebeleşeceği, muhasebeleşen varlığın ilk kayda alma ve sonraki 

dönemlerde nasıl ölçüleceğine açıklık getirmektedir. Söz konusu yorum Şirket için geçerli 

değildir ve Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde hiçbir etkisi olması 

beklenmemektedir.  
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NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.7 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (devamı) 

 

(d) Henüz yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulaması benimsenmemiş 

standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar (devamı) 

  

Uygulama Rehberi (UFRS 10, UFRS 11 ve UFRS 12 değişiklik)  

 

Değişiklik 1 Ocak 2013 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. 

Değişiklikler geriye dönük düzeltme yapma gerekliliğini ortadan kaldırmak amacıyla sadece 

uygulama rehberinde yapılmıştır. İlk uygulama tarihi “UFRS 10’un ilk defa uygulandığı yıllık 

hesap döneminin başlangıcı” olarak tanımlanmıştır. Kontrolün olup olmadığı değerlendirmesi 

karşılaştırmalı sunulan dönemin başı yerine ilk uygulama tarihinde yapılacaktır. Eğer UFRS 

10‟a göre kontrol değerlendirmesi UMS 27/TMSYK 12’ye göre yapılandan farklı ise geriye 

dönük düzeltme etkileri saptanmalıdır. Ancak, kontrol değerlendirmesi aynı ise geriye dönük 

düzeltme gerekmez. Eğer birden fazla karşılaştırmalı dönem sunuluyorsa, sadece bir dönemin 

geriye dönük düzeltilmesine izin verilmiştir. UMSK, aynı sebeplerle UFRS 11 ve UFRS 12 

uygulama rehberlerinde de değişiklik yapmış ve geçiş hükümlerini kolaylaştırmıştır. Bu 

değişiklik henüz Avrupa Birliği tarafından kabul edilmemiştir. Şirket, değişikliğin finansal 

durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.  

 

UFRS’deki iyileştirmeler  

 

UMSK, mevcut standartlarda değişiklikler içeren 2009 – 2011 dönemi Yıllık UFRS 

İyileştirmelerini yayınlamıştır. Değişikliklerin geçerlilik tarihi 1 Ocak 2013 ve sonrasında 

başlayan yıllık hesap dönemleridir. Söz konusu projenin Şirket’in finansal durumu veya 

performansı üzerinde önemli bir etkisi olması beklenmemektedir.  

 

UMS 1 Finansal Tabloların Sunuşu:  

İhtiyari karşılaştırmalı ek bilgi ile asgari sunumu mecburi olan karşılaştırmalı bilgiler 

arasındaki farka açıklık getirilmiştir.  

 

UMS 16 Maddi Duran Varlıklar:  

Maddi duran varlık tanımına uyan yedek parça ve bakım ekipmanlarının stok olmadığı 

konusuna açıklık getirilmiştir.  

 

UMS 34 Ara Dönem Finansal Raporlama:  

UMS 34‟de her bir faaliyet bölümüne ilişkin toplam bölüm varlıkları ve borçları ile ilgili 

istenen açıklamalara açıklık getirilmiştir. Faaliyet bölümlerinin toplam varlıkları ve borçları 

sadece bu bilgiler işletmenin faaliyetlerine ilişkin karar almaya yetkili merciine düzenli olarak 

raporlanıyorsa ve açıklanan toplam tutarlarda bir önceki yıllık mali tablolara göre önemli 

değişiklik olduysa açıklanmalıdır.  
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NOT 2) FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

2.7 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (devamı) 

 

(d) Henüz yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulaması benimsenmemiş 

standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar (devamı) 

 

UMS 32 Finansal Araçlar: Sunum:  

Hisse senedi sahiplerine yapılan dağıtımların vergi etkisinin UMS 12 kapsamında 

muhasebeleştirilmesi gerektiğine açıklık getirilmiştir. Değişiklik, UMS 32‟de bulun mevcut 

yükümlülükleri ortadan kaldırıp şirketlerin hisse senedi sahiplerine yaptığı dağıtımlardan 

doğan her türlü gelir vergisinin UMS 12 hükümleri çerçevesinde muhasebeleştirmesini 

gerektirmektedir.  

 

UFRS 10 Konsolide Finansal Tablolar (Değişiklik)  

 

UFRS 10 standardı yatırım şirketi tanımına uyan şirketlerin konsolidasyon hükümlerinden 

muaf tutulmasına ilişkin bir istisna getirmek için değiştirilmiştir. Konsolidasyon hükümlerine 

getirilen istisna ile yatırım şirketlerinin bağlı ortaklıklarını UFRS 9 Finansal Araçlar standardı 

hükümleri çerçevesinde gerçeğe uygun değerden muhasebeleştirmeleri gerekmektedir. 

Değişiklik 1 Ocak 2014 ve sonrasında sona eren yıllık hesap dönemleri için geçerlidir ve 

erken uygulamaya izin verilmiştir. Bu değişiklik henüz Avrupa Birliği tarafından kabul 

edilmemiştir. Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerinde hiç 

bir etkisinin olması beklenmemektedir. 

 

2.8 Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tabloların Düzeltilmesi 

 

Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in finansal 

tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı hazırlanmaktadır. Cari dönem finansal tabloların 

sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde 

yeniden sınıflandırılmıştır. 

 

2.9 Uygulanan Değerleme İlkeleri / Muhasebe Politikalarının Özeti  

 

Hasılat 
 

Gelirler, tahsil edilmiş veya edilecek olan alacak tutarının gerçeğe uygun değeri üzerinden 

ölçülür. Tahmini müşteri iadeleri, indirimler ve karşılıklar söz konusu tutardan 

düşülmektedir. 
 

Satışlar, ürünün teslimi veya hizmetin verilmesi, ürünle ilgili risk ve fayda transferlerinin 

yapılmış olması, gelir tutarının güvenilir şekilde belirlenebilmesi ve işlemle ilgili ekonomik 

faydaların Şirket’e aktarılmasının muhtemel olması üzerine alınan veya alınabilecek bedelin 

makul değeri üzerinden tahakkuk esasına göre kayıtlara alınır. Net satışlar, teslim edilmiş 

malların fatura edilmiş bedelinin, satış iade ve iskontolardan arındırılmış halidir.  
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2.9 Uygulanan Değerleme İlkeleri / Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Hasılat (devamı) 

 

Satışların içerisinde önemli bir finansman maliyeti bulunması durumunda, makul bedel 

gelecekte oluşacak tahsilatların, finansman maliyeti içerisinde yer alan gizli faiz oranı ile 

indirgenmesi ile tespit edilir. Kayıtlı değerleri ile nominal değerleri arasındaki fark tahakkuk 

esasına göre faiz geliri olarak değerlendirilir (Dipnot 28). Malların satışından elde edilen 

gelir, aşağıdaki şartların tamamı yerine getirildiğinde muhasebeleştirilir. Malların satışından 

doğan gelir pelit madeninden yapılan kremit satışlarından oluşmaktadır. 

 

Şirket’in mülkiyetle ilgili tüm önemli riskleri ve kazanımları alıcıya devretmesi, 

Şirket’in mülkiyetle ilişkilendirilen ve süregelen bir idari katılımının ve satılan mallar 

üzerinde etkin bir kontrolünün olmaması,  

Gelir tutarının güvenilir bir şekilde ölçülmesi, 

İşlemle ilişkili ekonomik faydaların işletmeye akışının olası olması, 

İşlemden kaynaklanan ya da kaynaklanacak maliyetlerin güvenilir bir şekilde ölçülmesi.   

 

Stoklar 

 

Stoklar, maliyetin ya da net gerçekleşebilir değerin düşük olanı ile değerlenmektedir. Sabit 

ve değişken genel üretim giderlerinin bir kısmını da içeren maliyetler stokların bağlı 

bulunduğu sınıfa uygun olan yönteme göre ve ağırlıklı ortalama maliyet yöntemine göre 

değerlenir. Net gerçekleştirilebilir değer, olağan ticari faaliyet içerisinde oluşan tahmini satış 

fiyatından tahmini tamamlanma maliyeti ve satışı gerçekleştirmek için yüklenilmesi gereken 

tahmini maliyetlerin indirilmesiyle elde edilir.Şirket stokları genel olarak kremit, mahya, yer 

karosu ve ahşap paletlerden oluşmaktadır. (Dipnot 13). Finansal tablo hazırlanan dönemlerde 

önemli stok değer düşüklüğü tespiti olmayıp, net gerçekleşebilir değerin maliyet değerinin 

altında kaldığı stok türü bulunmamaktadır. Stokların tamamı maliyet değeri ile gösterilmiştir. 

 

Ticari Borçlar  

 

Ticari borçlar mal ve hizmet alımı ile ilgili ileride doğacak faturalanmış ya da faturalanmamış 

tutarların indirgenmiş maliyet bedeliyle kayıtlarda yer almaktadır. Ticari borçların ortalama 

ödeme süresi 93 gündür. İndirgeme oranı olarak TL bazlı borçlar için vadelerine göre 

ortalama yıllık % 6,47 oranı kullanılmıştır. Döviz bazlı ticari borçlar yoktur. 

 

Ticari Alacaklar  
 

Ticari alacaklar, şüpheli ticari alacak karşılığı düşüldükten sonra indirgenmiş net değerleri ile 

taşınmaktadır. İndirgeme oranı olarak TL bazlı ticari alacaklar için vadelerine göre ortalama 

yıllık % 6,47 oranı kullanılmıştır. Döviz bazlı ticari alacaklar yoktur. Ticari alacakların 

ortalama tahsil süresi 108 gündür. 
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2.9 Uygulanan Değerleme İlkeleri / Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı) 

 

Maddi Duran Varlıklar 

 

Arsalar ile yeraltı ve yerüstü düzenleri 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle, bağımsız profesyonel 

değerleme şirketi Alan Taşınmaz Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından yapılan 

değerleme çalışmalarında tespit edilen makul değerleri üzerinden finansal tablolara 

yansıtılmıştır. İlgili arsalar ile yeraltı ve yerüstü düzenlerinin 31.12.2012 tarihi itibariyle det 

defter değerleri 40.151 TL olup, Alan Taşınmaz Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından 

31.12.2012 tarihli finansal tablolar için hazırlanan bağımsız profesyonel değerleme raporuna 

göre 8.962.000 TL’dir.  

 

Varlık Türü 

Net Defter 

Değeri 

Değerlenmiş 

Değer 

Değer  

Artışı 

Vergi  

Etkisi 

Değer Artış 

Fonu 

Arsalar 32.540 8.650.000 8.617.460 430.873 8.186.587 

Yeraltı Yerüstü Düzeni 7.611 312.000 304.389 60.878 243.511 

TOPLAM 40.151 8.962.000 8.921.849 491.751 8.430.098 

 

Arsaların değerlenmesi sonucu oluşan değer artışının TMS 12’ye göre vergi etkisi 

hesaplanırken KVK ilgili istisna hükümlerine göre vergi oranı % 5 olarak dikkate alınmıştır. 

 

Arsalar ile yeraltı ve yerüstü düzenleri haricindeki maddi varlıklar, 1 Ocak 2005 tarihinden 

önce satın alınan kalemler için 31 Aralık 2004 tarihi itibariyle enflasyonun etkilerine göre 

düzeltilmiş maliyet değerlerinden ve 2005 ve sonrasında alınan kalemler için satın alım 

maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve varsa kalıcı değer kayıpları düşülerek finansal 

tablolara yansıtılır. Amortisman, arazi ve yapılmakta olan yatırımlar haricinde, varlıkların 

tahmini ekonomik ömürleri üzerinden normal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılır. Cari 

dönemde 18.298 TL tutarında maddi duran varlık satın alınmıştır. (Dipnot 18). 

 

Maddi duran varlıklara ilişkin amortismanlar, varlıkların faydalı ömürlerine göre kullanıma 

başlama tarihleri dikkate alınarak doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmıştır. Cari 

dönemde maddi duran varlıklara 187.391 TL amortisman ayrılmıştır. 

 

Söz konusu varlıkların tahmin edilen faydalı ömürleri aşağıda belirtilmiştir: 

Yer Altı ve Yerüstü Düzenleri  12,5-15 Yıl 

Binalar  25-50 Yıl 

Makine, Tesis ve Cihazlar 5-17 Yıl 

Taşıtlar 4-7 Yıl 

Demirbaşlar    3-10 Yıl 

Diğer Maddi Duran Varlıklar                                            10 Yıl 

Diğer Maddi Olmayan Duran DuranVarlıklar           3-5 Yıl 

 

Arsa ve araziler, faydalı ömürlerinin sınırsız kabul edilmesinden dolayı amortismana tabi 

tutulmamaktadır. Cari dönemde elden çıkarılan maddi duran varlık bulunmamaktadır. 
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Finansal Kiralama İşlemleri 

 

Mülkiyete ait risk ve kazanımların önemli bir kısmının kiracıya ait olduğu kiralama işlemleri, 

finansal kiralama olarak sınıflandırılırken diğer kiralamalar faaliyet kiralaması olarak 

sınıflandırılır. Şirket’in dönem içerisinde finansal kiralamaya konu işlemi yoktur. 

 

Maddi Olmayan Duran Varlıklar 

 

Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar, 1 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan 

kalemler için 31 Aralık 2004 tarihi itibariyle enflasyonun etkilerine göre düzeltilmiş maliyet 

değerlerinden ve 1 Ocak 2005’ten sonra satın alınan kalemler için satın alım maliyet 

değerinden gösterilirler. Bu varlıklar beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman 

yöntemi kullanılarak amortismana tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür ve amortisman 

yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkilerini tespit etmek amacıyla her yıl 

gözden geçirilir ve tahminlerdeki değişiklikler ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir. Cari 

dönemde 7.768 TL tutarında maddi olmayan duran varlık satın alınmıştır. (Dipnot 19).  

 

Satın alınan bilgisayar yazılımları, satın alımı sırasında ve satın almadan kullanıma hazır 

olana kadar geçen sürede oluşan maliyetler üzerinden aktifleştirilir. Söz konusu maliyetler 

faydalı ömürlerine göre amortismana tabi tutulur.  

 

Maddi olmayan duran varlık itfa payları gelir tablolarında, ilgili varlıkların iktisap edildikleri 

tarihten sonra faydalı ömürleri üzerinden doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak 

hesaplanması sonucu muhasebeleştirilir. Cari dönemde maddi olmayan duran varlıklara 

3.202 TL itfa payı ayrılmıştır. 

 

Varlıklarda Değer Düşüklüğü 

 

Varlıkların taşıdıkları değer üzerinden paraya çevrilemeyeceği durumlarda, varlıklarda değer 

düşüklüğü olup olmadığına bakılır. Varlıkların taşıdıkları değer, paraya çevrilebilecek tutarı 

aştığında değer düşüklüğü karşılık gideri gelir tablosuna yansıtılır. Paraya çevrilebilecek tutar, 

varlığın net satış fiyatı ve kullanım değerinden yüksek olanıdır.  

 

Kullanım değeri, bir varlığın kullanımından ve ekonomik ömrü sonunda satılmasından elde 

edilmesi öngörülen gelecekteki nakit akımlarının şimdiki değerini, net satış fiyatı ise satış 

hasılatından satış maliyetleri düşüldükten sonra kalan tutarı yansıtmaktadır. Paraya 

çevrilebilecek tutar, belirlenebiliyorsa her bir kıymet için, belirlenemiyorsa kıymetin dahil 

olduğu nakit akımı sağlayan grup için tahmin edilir. Geçmiş yıllarda ayrılan değer düşüklüğü 

karşılığı artık geçerli değilse ya da daha düşük değerde bir karşılık ayrılması gerekiyorsa ilgili 

tutar kadar geri çekilir ve bu tutar gelir tablosuna yansıtılır.  
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Borçlanma Maliyetleri 
 

Kullanıma ve satışa hazır hale getirilmesi önemli ölçüde zaman isteyen varlıklar söz konusu 

olduğunda, satın alınması, yapımı veya üretimi ile doğrudan ilişkilendirilen borçlanma 

maliyetleri, ilgili varlık kullanıma veya satışa hazır hale getirilene kadar varlığın maliyetine 

dahil edilmektedir. Yatırımla ilgili kredinin henüz harcanmamış kısmının geçici süre ile 

finansal yatırımlarda değerlendirilmesiyle elde edilen finansal yatırım geliri aktifleştirmeye 

uygun borçlanma maliyetlerinden mahsup edilir. Diğer tüm borçlanma maliyetleri, oluştukları 

dönemlerde gelir tablosuna kaydedilmektedir. 

 

Finansal Araçlar 

 

Finansal varlık ve borçlar, Şirket’in bu finansal araçlara hukuki olarak taraf olması 

durumunda Şirket’in bilançosunda yer alır. 

 

Finansal Varlıklar  
 

Finansal yatırımlar, gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan ve gerçeğe uygun 

değerinden kayıtlara alınan finansal varlıklar haricinde kayıtlara gerçeğe uygun piyasa 

değerinden alım işlemiyle doğrudan ilişkili harcamalar düşüldükten sonra alınır. Yatırımlar, 

yatırım araçlarının ilgili piyasa tarafından belirlenen süreye uygun olarak teslimatı koşulunu 

taşıyan bir kontrata bağlı olan ticari işlem tarihinde kayıtlara alınır veya kayıtlardan çıkarılır. 

 

Diğer finansal varlıklar “gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal 

varlıklar”, “vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar”, “satılmaya hazır finansal varlıklar” ve 

“kredi ve alacaklar” olarak sınıflandırılır. Sınıflandırma, finansal varlıkların niteliğine ve 

amacına bağlı olarak yapılır ve ilk muhasebeleştirme sırasında belirlenir. 

 

Etkin Faiz Yöntemi 
 

Finansal varlığın itfa edilmiş maliyet ile değerlenmesi ve ilgili faiz gelirinin ilişkili olduğu 

döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya 

uygun olması durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte tahsil edilecek 

tahmini nakdi, tam olarak ilgili finansal varlığın net bugünkü değerine indirgeyen orandır.  

 

Vadesine kadar elde tutulacak ve satılmaya hazır borçlanma araçları ve kredi ve alacaklar 

olarak sınıflandırılan finansal varlıklar ile ilgili gelirler etkin faiz yöntemine göre 

hesaplanmaktadır.   
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Gerçeğe Uygun Değer Farkı Kar Veya Zarara Yansıtılan Finansal Varlıklar 

 

Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar; alım-satım amacıyla 

elde tutulan finansal varlıklardır. Bir finansal varlık kısa vadede elden çıkarılması amacıyla 

edinildiği zaman söz konusu kategoride sınıflandırılır. Finansal riske karşı etkili bir koruma 

aracı olarak belirlenmemiş olan türev ürünleri teşkil eden bahse konu finansal varlıklar  da 

gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar olarak sınıflandırılır. 

Bu kategoride yer alan varlıklar, dönen varlıklar olarak sınıflandırılırlar.  

 

Vadesine Kadar Elde Tutulan Finansal Varlıklar 

 

Şirketin vadesine kadar elde tutma olanağı ve niyeti olduğu, sabit veya belirlenebilir bir 

ödeme planına sahip, sabit vadeli borçlanma araçları, vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar 

olarak sınıflandırılır. Vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar etkin faiz yöntemine göre itfa 

edilmiş maliyet bedelinden değer düşüklüğü tutarı düşülerek kayıtlara alınır ve ilgili gelirler 

etkin faiz yöntemi kullanılmak suretiyle hesaplanır. 

 

Satılmaya Hazır Finansal Varlıklar  
 

Satılmaya hazır finansal varlıklar gerçeğe uygun değerleriyle değerlenir.  

 

Değer düşüklüğü giderleri, etkin faiz yöntemine göre hesaplanan faiz gelir ve döviz cinsinden 

varlıkların döviz kuruyla değerlenmelerinden doğan kayıp ve kazançlar haricinde gerçeğe 

uygun değerdeki değişikliklerden kaynaklanan kazanç ve kayıplar, doğrudan özsermaye 

içerisinde yatırımlar yeniden değerlendirme fonunda muhasebeleştirilir. Yatırımın elden 

çıkartılması ya da kalıcı değer düşüklüğüne uğraması durumunda, önceden yatırımların 

yeniden değerlendirme fonunda muhasebeleştirilen toplam kazanç ya da kayıpları dönem gelir 

hesaplarına dahil edilir. 

 

Satılmaya hazır özkaynak araçlarıyla ilişkilendirilen temettüler, Şirket ilgili ödemeleri almaya 

hak kazandığı zaman gelir tablosu içinde muhasebeleştirilir.  

 

Yabancı para cinsinden olan satılmaya hazır parasal varlıkların gerçeğe uygun değeri, ilgili 

yabancı para cinsinden rayiç değerinin raporlama tarihinde geçerli olan çevrim kuru 

kullanarak raporlanan para cinsine çevrilmesiyle bulunur. Varlığın, çevrim kurundan 

kaynaklanan gerçeğe uygun değerindeki değişiklikler gelir tablosu içinde, diğer değişiklikler 

ise özkaynak altında muhasebeleştirilir.  
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Krediler ve Alacaklar 
 

Sabit ve belirlenebilir ödemeleri olan, piyasada işlem görmeyen ticari ve diğer alacaklar ve 

krediler bu kategoride sınıflandırılır. Krediler ve alacaklar etkin faiz yöntemi kullanılarak 

iskonto edilmiş maliyeti üzerinden değer düşüklüğü düşülerek gösterilir.  

 

Finansal Varlıklarda Değer Düşüklüğü 
 

Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışındaki finansal 

varlıklar, her bilanço tarihinde bir finansal varlık veya finansal varlık grubunun değer 

düşüklüğüne uğradığına ilişkin göstergelerin bulunup bulunmadığına dair değerlendirmeye 

tabi tutulur. Finansal varlığın ilk muhasebeleştirilmesinden sonra bir veya birden daha fazla 

olayın meydana gelmesi ve söz konusu olayın ilgili finansal varlığın veya varlık grubunun 

güvenilir bir biçimde tahmin edilebilen gelecekteki tahmini nakit akımları üzerindeki olumsuz 

etkisi sonucunda ilgili finansal varlığın değer düşüklüğüne uğradığına ilişkin tarafsız bir 

göstergenin bulunması durumunda değer düşüklüğü zararı oluşur. 

 

Alacaklar için değer düşüklüğü tutarı gelecekte beklenen tahmini nakit akımlarının finansal 

varlığın etkin faiz oranı üzerinden iskonto edilerek hesaplanan bugünkü değeri ile defter 

değeri arasındaki farktır. 

 

Bir karşılık hesabının kullanılması yoluyla defter değerinin azaltıldığı ticari alacaklar 

haricinde, bütün finansal varlıklarda, değer düşüklüğü doğrudan ilgili finansal varlığın kayıtlı 

değerinden düşülür. Ticari alacağın tahsil edilememesi durumunda bu tutar karşılık 

hesabından düşülerek silinir. Karşılık hesabındaki değişimler, gelir tablosu içinde 

muhasebeleştirilir.  

 

Satılmaya hazır özkaynak araçları haricinde, değer düşüklüğü zararı sonraki dönemde azalırsa 

ve azalış değer düşüklüğü zararının muhasebeleştirilmesi sonrasında meydana gelen bir olayla 

ilişkilendirilebiliniyorsa, önceden muhasebeleştirilen değer düşüklüğü zararı, değer 

düşüklüğünün iptal edileceği tarihte yatırımın değer düşüklüğü hiçbir zaman 

muhasebeleştirilmemiş olması durumunda ulaşacağı itfa edilmiş maliyet tutarını aşmayacak 

şekilde kar / zararda iptal edilir. 

 

Değer düşüklüğü sonrası satılmaya hazır özkaynak araçlarının gerçeğe uygun değerinde 

sonradan meydana gelen artış, doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilir. 
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Nakit ve Nakit Benzerleri 
 

Nakit ve nakit benzeri kalemler, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren 

vadeleri 3 ay veya 3 aydan daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda 

değer değişikliği riskini taşımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır. Bu 

varlıkların defter değeri gerçeğe uygun değerlerine yakındır. 
 

Finansal Yükümlülükler 
 

Şirket’in finansal yükümlülükleri ve özsermaye araçları, sözleşmeye bağlı düzenlemelere ve 

finansal bir yükümlülüğün ve özkaynağa dayalı bir aracın tanımlanma esasına göre 

sınıflandırılır. Şirket’in tüm borçları düşüldükten sonra kalan varlıklarındaki hakkı temsil 

eden sözleşme özkaynağa dayalı finansal araçtır. Finansal yükümlülükler ya gerçeğe uygun 

değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal yükümlülükler olarak ya da diğer finansal 

yükümlülükler olarak sınıflandırılır. 
 

Gerçeğe Uygun Değer Farkı Kar veya Zarara Yansıtılan Finansal Yükümlülükler 
 

Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal yükümlülükler, gerçeğe uygun 

değeriyle kayda alınır ve her raporlama döneminde, bilanço tarihindeki gerçeğe uygun 

değeriyle yeniden değerlenir. Gerçeğe uygun değerlerindeki değişim, gelir tablosunda 

muhasebeleştirilir. Gelir tablosunda muhasebeleştirilen net kazanç ya da kayıplar, söz konusu 

finansal yükümlülük için ödenen faiz tutarını da kapsar. 
 

Diğer Finansal Yükümlülükler 

 

Diğer finansal yükümlülükler başlangıçta işlem maliyetlerinden arındırılmış gerçeğe uygun 

değerleriyle muhasebeleştirilir. Sonraki dönemlerde etkin faiz oranı üzerinden hesaplanan faiz 

gideri ile birlikte etkin faiz yöntemi kullanılarak itfa edilmiş maliyet bedelinden 

muhasebeleştirilir.  

 

Etkin faiz yöntemi, finansal yükümlülüğün itfa edilmiş maliyetlerinin hesaplanması ve ilgili 

faiz giderinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın 

beklenen ömrü boyunca veya uygun olması durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince 

gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini tam olarak ilgili finansal yükümlülüğün net 

bugünkü değerine indirgeyen orandır.  
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Kur Değişiminin Etkileri 

 

Şirket, yabancı para cinsinden yapılan işlemleri TL’ye çevirirken işlem tarihinde geçerli olan 

ilgili kurları esas almaktadır. Bilançoda yer alan yabancı para birimi bazındaki parasal 

varlıklar ve borçlar bilanço tarihindeki döviz kurları kullanılarak TL’ye çevrilmiştir. Yabancı 

para cinsinden olan işlemlerin TL’ye çevrilmesinden veya yabancı para birimi bazındaki 

parasal kalemlerin ifade edilmesinden doğan kambiyo karları veya kambiyo zararları ilgili 

dönemde gelir tablosuna yansıtılmaktadır. Gerçeğe uygun değerleri ile gösterilen yabancı para 

birimi bazındaki parasal olmayan varlıklar ve borçlar gerçeğe uygun değerlerinin belirlendiği 

günün kurundan TL’ye çevrilmektedir. 

 

Kur farkları, aşağıda belirtilen durumlar haricinde, oluştukları dönemdeki kar ya da zararda 

muhasebeleştirilirler: 

 

  Geleceğe yönelik kullanım amacıyla inşa edilmekte olan varlıklarla ilişkili olan ve 

yabancı para birimiyle gösterilen borçlar üzerindeki faiz maliyetlerine düzeltme 

kalemi olarak ele alınan ve bu tür varlıkların maliyetine dahil edilen kur farkları, 

   Yabancı para biriminden kaynaklanan risklere (risklere karşı finansal koruma 

sağlamaya ilişkin muhasebe politikaları aşağıda açıklanmaktadır) karşı finansal 

koruma sağlamak amacıyla gerçekleştirilen işlemlerden kaynaklanan kur farkları, 

   Yurtdışı faaliyetindeki net yatırımın bir parçasını oluşturan, çevrim yedeklerinde 

muhasebeleştirilen ve net yatırımın satışında kar ya da zararla ilişkilendirilen, ödenme 

niyeti ya da ihtimali olmayan yurtdışı faaliyetlerden kaynaklanan parasal borç ve 

alacaklardan doğan kur farkları. 

 

Hisse Başına Kazanç 

 

Hisse başına kazanç/zarar miktarı, dönem kar/zararının dönem içerisinde mevcut bulunan 

hisse senetlerinin ağırlıklı ortalama sayısına bölünmesi ile bulunmuştur. 

 

Türkiye’de şirketler, sermayelerini, hissedarlarına geçmiş yıl karlarından dağıttıkları “bedelsiz 

hisse” yolu ile arttırabilmektedirler. Bu tip “bedelsiz hisse” dağıtımları, hisse başına kazanç 

hesaplamalarında, ihraç edilmiş hisse gibi değerlendirilir. Buna göre, bu hesaplamalarda 

kullanılan ağırlıklı ortalama hisse sayısı, söz konusu hisse senedi dağıtımlarının geçmişe 

dönük etkileri de dikkate alınarak bulunmuştur. 
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Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar 

 

Bilanço tarihinden sonraki olaylar; kara ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş 

finansal bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile 

bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları kapsar. 

 

Bilanço tarihi itibariyle söz konusu olayların var olduğuna ilişkin yeni deliller olması veya 

ilgili olayların bilanço tarihinden sonra ortaya çıkması durumunda ve bu olaylar finansal 

tabloların düzeltilmesini gerektiriyorsa, Şirket finansal tablolarını yeni duruma uygun şekilde 

düzeltmektedir.  Söz konusu olaylar finansal tabloların düzeltilmesini gerektirmiyorsa Şirket 

söz konusu hususları ilgili dipnotlarda açıklamaktadır. 

 

Karşılıklar, Şarta Bağlı Yükümlülükler ve Şarta Bağlı Varlıklar 

 

Şirket yönetimi geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir hukuki veya taahhüde bağlı 

yükümlülüğün bulunduğu, bu yükümlülüğün yerine getirilmesi için ekonomik fayda içeren 

kaynakların işletmeden çıkmasının muhtemel olduğu ve söz konusu yükümlülük tutarının 

güvenilir bir biçimde tahmin edilebildiği durumlarda, finansal tablolarda söz konusu 

yükümlülük tutarı kadar karşılık ayırmaktadır.  

 

Şarta bağlı yükümlülükler, ekonomik fayda içeren kaynakların işletmeden çıkma ihtimalinin 

muhtemel hale gelip gelmediğinin tespiti amacıyla sürekli olarak değerlendirmeye tabi 

tutulur. Şarta bağlı yükümlülük olarak işleme tabi tutulan kalemler için gelecekte ekonomik 

fayda içeren kaynakların işletmeden çıkma ihtimalinin muhtemel hale gelmesi durumunda, bu 

şarta bağlı yükümlülük, güvenilir tahminin yapılamadığı durumlar hariç, olasılıktaki 

değişikliğin meydana geldiği dönemin finansal tablolarında karşılık olarak kayıtlara alınır.  

 

Şirket şarta bağlı yükümlülüklerin muhtemel hale geldiği ancak ekonomik fayda içeren 

kaynakların tutarı hakkında güvenilir  tahminin yapılamaması durumunda ilgili yükümlülüğü 

dipnotlarında göstermektedir. 

 

Ekonomik faydanın işletmeye gireceğinin muhtemel hale gelmesi halinde, şarta bağlı varlıkla 

ilgili olarak finansal tablo dipnotlarında açıklama yapılır. Ekonomik faydanın işletmeye 

gireceğinin kesinleşmesi durumundaysa, söz konusu varlık ve bununla ilgili gelir 

değişikliğinin olduğu tarihte finansal tablolara alınır. 

 

Karşılık tutarının ödenmesi için kullanılan ekonomik faydaların tamamının ya da bir kısmının 

üçüncü taraflarca karşılanmasının beklendiği durumlarda tahsil edilecek olan tutar, bu tutarın 

geri ödemesinin kesin olması ve tutarın güvenilir bir şekilde hesaplanması durumunda, bir 

varlık olarak muhasebeleştirilir. 
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İlişkili Taraflar 
 

Finansal tablolarda ve bu raporda, Şirket’in ortakları ve Şirket’in ortaklarının şirketleri; ayrıca 

bu şirketler tarafından kontrol edilen veya onlarla ilgili olan diğer şirketler ve bunların 

yönetici ve direktörleri ilişkili taraflar olarak kabul edilmişlerdir (Dipnot 37). Olağan 

faaliyetler nedeniyle ilişkili taraflarla yapılan işlemler genel olarak piyasa koşullarına uygun 

fiyatlarla gerçekleşmiştir. 

 

Finansal Bilgilerin Bölümlere Göre Raporlanması 

 

Şirket sadece yurtiçinde kiremit üretimi alanında faaliyet gösterdiği için finansal bilgilerin 

bölümlere göre raporlanması söz konusu değildir. (Dipnot 5) 

 

Durdurulan Faaliyetler 
 

Durdurulan faaliyetler Şirket'in, faaliyetleri ve finansal raporlama amaçları açısından 

işletmenin diğer kısımlarından açıkça ayırt edilebilen faaliyet ve nakit akışlarını kapsar. Gelir 

tablosunda sürdürülen faaliyetlerden ayrı olarak, durdurulan faaliyetler için tanımlanan bir 

bölümde gösterilir. Şirket’in boru üretim birimi durdurulan faaliyet kapsamındadır. Bu 

birimde oluşan giderler gelir tablosunda ayrıca gösterilmiştir.  
 

Devlet Teşvik ve Yardımları 

 

Devlet bağışları,  bağışların alınacağına ve Şirket’in uymakla yükümlü olduğu şartları 

karşıladığına dair makul bir güvence olduğunda gerçeğe uygun değerleri üzerinden kayda 

alınırlar. Maliyetlere ilişkin devlet bağışları, karşılayacakları maliyetlerle eşleştikleri ilgili 

dönemler boyunca tutarlı bir şekilde gelir olarak muhasebeleştirilir. 
 

Maddi duran varlıklara ilişkin devlet bağışları, ertelenmiş devlet bağışları olarak cari olmayan 

borçlar altına sınıflandırılır ve faydalı ömürleri üzerinden doğrusal amortisman uygulanarak 

gelir tablosuna alacak kaydedilir. 

 

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 

 

Şirket’in yatırım amaçlı gayrimenkul olarak sınıfladığı varlığı bulunmamaktadır. 
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Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler 

 

Dönem karı üzerindeki gelir vergisi yükümlülüğü, cari dönem vergisi ve ertelenen vergideki 

değişimi içermektedir. Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmiş vergi giderinin 

toplamından oluşur.  

 

Cari Vergi 
 

Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden hesaplanır. 

Vergiye tabi kar, diğer yıllarda vergilendirilebilir ya da vergiden indirilebilir kalemler ile 

vergilendirilmesi ya da vergiden indirilmesi mümkün olmayan kalemleri hariç tutması 

nedeniyle, gelir tablosunda yer verilen kardan farklılık gösterir. Şirket’in cari vergi 

yükümlülüğü bilanço tarihi itibarıyla yasallaşmış ya da önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranı 

kullanılarak hesaplanmıştır. 

 

Ertelenmiş Vergi 
 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda 

gösterilen tutarları ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici 

farklılıkların bilanço yöntemine göre vergi etkilerinin yasalaşmış vergi oranları dikkate 

alınarak hesaplanmasıyla belirlenmektedir.  

 

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, 

indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde 

etmek suretiyle söz konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla 

hesaplanmaktadır. Bahse konu varlık ve yükümlülükler, ticari ya da mali kar/zararı 

etkilemeyen işleme ilişkin geçici fark, şerefiye veya diğer varlık ve yükümlülüklerin ilk defa 

finansal tablolara alınmasından (işletme birleşmeleri dışında) kaynaklanıyorsa 

muhasebeleştirilmez.  

 

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri, Şirket’in geçici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol 

edebildiği ve yakın gelecekte bu farkın ortadan kalkma olasılığının düşük olduğu durumlar 

haricinde, bağlı ortaklık ve iştiraklerdeki yatırımlar ve iş ortaklıklarındaki paylar ile 

ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanır. Bu tür yatırım ve 

paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farklardan kaynaklanan ertelenmiş vergi 

varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli kar elde etmek suretiyle söz konusu farklardan 

yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte ilgili farkların ortadan kalkmasının 

muhtemel olması şartlarıyla hesaplanmaktadır. 

 

Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, her bilanço tarihi itibarıyla gözden geçirilir. 

Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, bir kısmının veya tamamının sağlayacağı faydanın 

elde edilmesine imkan verecek düzeyde mali kar elde etmenin muhtemel olmadığı ölçüde 

azaltılır. 
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Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler (devamı) 
 

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri varlıkların gerçekleşeceği veya yükümlülüklerin 

yerine getirileceği dönemde geçerli olması beklenen ve bilanço tarihi itibarıyla yasallaşmış 

veya önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranları (vergi düzenlemeleri) üzerinden hesaplanır. 

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülüklerinin hesaplanması sırasında, Şirket’in bilanço 

tarihi itibarıyla varlıklarının defter değerini geri kazanması ya da yükümlülüklerini yerine 

getirmesi için tahmin ettiği yöntemlerin vergi sonuçları dikkate alınır. 
 

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi 

yükümlülüklerini mahsup etme ile ilgili yasal bir hakkın olması veya söz konusu varlık ve 

yükümlülüklerin aynı vergi mercii tarafından toplanan gelir vergisiyle ilişkilendirilmesi ya da 

Şirket’in cari vergi varlık ve yükümlülüklerini netleştirmek suretiyle ödeme niyetinin olması 

durumunda mahsup edilir. 

 

Dönem Cari ve Ertelenmiş Vergisi 

 

Doğrudan özkaynakta alacak ya da borç olarak muhasebeleştirilen kalemler (ki bu durumda 

ilgili kalemlere ilişkin ertelenmiş vergi de doğrudan özkaynakta muhasebeleştirilir) ile 

ilişkilendirilen ya da işletme birleşmelerinin ilk kayda alımından kaynaklananlar haricindeki 

cari vergi ile döneme ait ertelenmiş vergi, gelir tablosunda gider ya da gelir olarak 

muhasebeleştirilir. İşletme birleşmelerinde, şerefiye hesaplanmasında ya da satın alanın, satın 

alınan bağlı ortaklığın tanımlanabilen varlık, yükümlülük ve şarta bağlı borçlarının gerçeğe 

uygun değerinde elde ettiği payın satın alım maliyetini aşan kısmının belirlenmesinde vergi 

etkisi göz önünde bulundurulur. 

 

Çalışanlara Sağlanan Faydalar / Kıdem Tazminatları 

 

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, 

emeklilik veya işten çıkarılma durumunda ödenmektedir. Güncellenmiş olan UMS 19 

Çalışanlara Sağlanan Faydalar Standardı  (“UMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler 

tanımlanmış emeklilik fayda planları olarak nitelendirilir. Bilançoda muhasebeleştirilen kıdem 

tazminatı yükümlülüğü, gelir tablosuna alınmamış aktüeryal kazanç ve zararlar nispetinde 

düzeltilmesinden sonra kalan yükümlülüğün bugünkü değerini ifade eder. 

 

 2012                 2011 
İskonto oranı                                                                          % 4,66               % 4,66  

Tahmin edilen kıdem tazminatına hak kazanma oranı            % 100                % 100 

 

Giderler 

 

Giderler tahakkuk esasına göre muhasebeleştirilir. Faaliyet giderleri ilgili giderlerin oluştuğu 

anda kaydedilirler. 
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Sermaye ve Temettüler 

 

Adi hisseler, sermaye olarak sınıflandırılır (Dipnot 27). Adi hisseler üzerinden dağıtılan 

temettüler, beyan edildiği dönemde, geçmiş yıl karlarından mahsup edilmek suretiyle 

kaydedilir.  

 

Nakit Akım Tablosu 

 

Nakit akım tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları işletme, yatırım ve finansman 

faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır.  

 

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akımları, Şirket’in faaliyet alanına giren 

konulardan kaynaklanan nakit akımlarını gösterir. Şirket işletme faaliyetlerine ilişkin nakit 

akımlarını, vergi öncesi kar/zararın, gayri nakdi işlemlerin, geçmiş ya da gelecek işlemlerle 

ilgili nakit giriş ve çıkışları tahakkuklarının veya ertelemelerinin ve yatırım veya finansman 

ile ilgili nakit akımlarına ilişkin gelir veya gider kalemlerinin etkilerine göre düzeltildiği 

dolaylı yönteme göre gösterir.  

 

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akımları, Şirket’in yatırım faaliyetlerinde (maddi ve maddi 

olmayan duran varlık yatırımları) kullandığı ve elde ettiği nakit akımlarını gösterir.  

 

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akımları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı 

kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir.  

 

Nakit akım tablosundaki, nakit ve nakit benzerleri, kasa, tahsildeki çekler, üç aydan kısa 

vadeli banka mevduatı ile diğer hazır değerler bakiyesinden faiz tahakkuklarının çıkartılması 

suretiyle bulunur. 

 

Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları 

 

Finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibariyle raporlanan varlıklar ve 

yükümlülüklerin tutarlarını, şarta bağlı varlıkların ve yükümlülüklerin açıklamasını ve hesap 

dönemi boyunca raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve 

varsayımların kullanılmasını gerektirmektedir. Bu tahmin ve varsayımlar, Şirket yönetiminin 

mevcut olaylar ve işlemlere ilişkin en iyi bilgilerine dayanmasına rağmen, fiili sonuçlar 

varsayımlardan farklılık gösterebilir.  
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Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları (devamı) 

 

Şirket’in muhasebe politikalarını uygularken aldığı kritik kararlar; 

 

 Şüpheli Alacaklar  

 

Şirket, vadesi geçen ve tahsilat güçlüğü yaşanabilecek alacakları için ilgili müşterinin finansal 

pozisyonu, geçmiş tecrübeleri, diğer faktörleri göz önüne alarak ve müşterinin kredi kalitesini 

değerlendirerek şüpheli alacak karşılığı kaydetmektedir.  

 

 Ertelenmiş Vergi  

 

Şirket, vergiye esas yasal finansal tabloları ile UFRS ’ye göre hazırlanmış finansal tabloları 

arasındaki farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için ertelenmiş vergi varlığı 

ve yükümlülüğü muhasebeleştirmektedir. Şirket’in gelecekte oluşacak karlardan 

indirilebilecek kullanılmamış mali zararları ve diğer indirilebilir geçici farklardan oluşan 

ertelenmiş vergi varlıkları bulunmaktadır. Ertelenmiş vergi varlıklarının kısmen ya da 

tamamen geri kazanılabilir tutarı mevcut koşullar altında tahmin edilmiştir. Değerlendirme 

sırasında, gelecekteki kar projeksiyonları, cari dönemlerde oluşan zararlar, kullanılmamış 

zararların ve diğer vergi varlıklarının son kullanılabileceği tarihler ve gerektiğinde 

kullanılabilecek vergi planlama stratejileri göz önünde bulundurulmuştur. Şirket kullanım 

olanağını yüksek ihtimal ile öngöremediği için iştirak değer düşüklüğü zararı ile indirilebilir 

geçmiş yıl zararları için ertelenmiş vergi aktifi hesaplamamıştır. 

 

 Sabit Kıymetlerin Faydalı Ömürleri  

 

Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar Şirket yönetimi tarafından tahmin edilen faydalı 

ömürleri boyunca amorti edilmektedir.  

 

 Kıdem Tazminatı Karşılığı  

 

Şirket yönetimi UMS 19’a göre yükümlülüklerinin hesaplanabilmesi için aktüer hesaplama 

yapmıştır. Bu aktüeryal hesaplamada kullanılan iskonto oranının belirlenmesi, emeklilik 

ihtimali, çalışanların maaşları ve kıdem tazminatı oranının beklenen artış oranları için 

tahminlerde bulunmuştur. Yönetimin yaptığı bu tahminler Not 24’de açıklanmıştır.  
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NOT 3) İŞLETME BİRLEŞMELERİ 

 

Yoktur.(31.12.2011:Yoktur.) 

 

 

NOT 4) İŞ ORTAKLIKLARI  

 

Yoktur.(31.12.2011:Yoktur.) 

 

 

NOT 5) BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA 
 

Yoktur.(31.12.2011:Yoktur.)  

 

 

NOT 6) NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 

 

Nakit ve nakit benzeri değerler, banka mevduatlarını ve nakit varlıkları içermektedir. Nakit 

benzeri değerler kolayca nakde dönüştürülebilir; oluştuğu tarihte vadesi üç ayı geçmeyen ve 

değerindeki değişim riski önemsiz olan kısa vadeli yüksek likiditeye sahip varlıklardır. 

 

  31.12.2012 31.12.2011 

Kasa  7.273 2.362 
     -Türk Lirası  7.273 2.362 

Banka   83.196 466.429 
     -Vadeli Mevduat  80.937 455.774 

     -Vadesiz Mevduat  2.259 10.655 

Alınan Çekler  25.000  

Diğer Hazır Değerler  1.618  

TOPLAM  117.087 468.791 

 

Bankalar vadesiz mevduatının dökümü aşağıda sunulmuştur:  
 

 
 31 Aralık 

2012 
 

31 Aralık 

2011 

     

TL  2.259  10.655 

  2.259  10.655 

 

 

Bankalardaki vadeli mevduatların dökümü aşağıda sunulmuştur: 
 

 
 

31 Aralık 

2012 
 

31 Aralık 

2011 

     

TL  80.937  455.774 

  80.937  455.774 
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NOT 6) NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (Devamı) 

 

31 Aralık 2012 tarihi itibariyle bankalar vadeli mevduatlarının vadelerine ilişkin dökümü 

aşağıda sunulmuştur: 

 
Para Cinsi Faiz Oranı (%) Vade 31 Aralık 2012 

    
TL %3,45 02.01.2013 76.614 

TL %5,00 07.01.2013 4.323 

   80.937 

 

31 Aralık 2011 tarihi itibariyle bankalardaki vadeli mevduatların vadelerine ilişkin dökümü 

aşağıda sunulmuştur: 

 
Para Cinsi Faiz Oranı (%) Vade 31 Aralık 2011 

    
TL %11,25 17.01.2012 351.651 

TL %7,50 31.01.2012 4.097 

TL %5,50 03.01.2012 100.026 

   455.774 

 

Alınan çeklerin vadesi 31.12.2012 tarihidir. 

 

 

NOT 7) FİNANSAL YATIRIMLAR 

 

Kısa Vadeli Finansal Yatırımlar; 

 

  31.12.2012 31.12.2011 

Gerçeğe Uygun Değer Farkı Gelir  

Tablosuna Yansıtılan Finansal Varlıklar 
  

Hisse Senetleri   113 86 

TOPLAM  113 86 

 

 

NOT 8) FİNANSAL BORÇLAR 

 

Yoktur.(31.12.2011:Yoktur.) 

 

 

NOT 9) DİĞER FİNANSAL YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

Yoktur.(31.12.2011:Yoktur.) 
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NOT 10) TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Kısa Vadeli Ticari Alacaklar    

Ticari Alacaklar 308.991 280.744 

Alacak Senetleri 35.400 164.402 

Ertelenmiş Finansman Gideri (-) (3.994) (8.311) 

Şüpheli Alacaklar 316.017 316.157 

Süpheli Alacak Karşılığı (-) (316.017) (316.157) 

TOPLAM 340.397 436.835 

 

Şirket, alacaklarının tahsil edilip edilemeyeceğine karar verirken, sözkonusu alacakların kredi 

kalitesinde, ilk oluştuğu tarihten bilanço tarihine kadar bir değişiklik olup olmadığını 

değerlendirir. Şirket yönetimi ekli mali tablolarda yeralan şüpheli alacak karşılığından daha 

fazla bir karşılığa gerek olmadığı inancındadır. (Not 39) 

 

Şüpheli alacaklar karşılığındaki hareketler: 
 

 31.12.2012 31.12.2011 

Dönembaşı Bakiyesi 316.157 341.980 

Dönem İçinde Ayrılan Karşılık 13.305 9.853 

Dönemiçi (Tahsilat/Vazgeçme/Değersiz) Karşılık (-) (13.445) (35.676) 

Şüpheli Alacaklar/Karşılığı Tutarı  316.017 316.157 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Kısa Vadeli Ticari Borçlar                       

Ticari Borçlar 61.085 143.165 

Ertelenmiş Finansman Geliri (-) (731) (1.674) 

TOPLAM 60.354 141.491 

 

       

NOT 11) DİĞER ALACAK VE BORÇLAR 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Kısa Vadeli Alacaklar (Not 39)   

 Personelden Alacaklar (Not 38) 1.175  

 Diğer Çeşitli Alacaklar 5.409 5.954 

 Verilen Sipariş Avansları 27.725 11.573 

TOPLAM 34.309 17.527 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Uzun Vadeli Diğer Alacaklar    

Verilen Depozito ve Teminatlar (Not 22)                                                              12.577 13.108 

TOPLAM 12.577 13.108 
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NOT 11) DİĞER ALACAK VE BORÇLAR (Devamı) 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Kısa Vadeli Diğer Borçlar      

Ödenecek Vergi ve Fonlar  23.792 30.791 

Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri 33.937 31.941 

Vadesi Geçmiş, Ert. veya Tak. Vergi ve Diğ. Yük. 18.695  

Ödenecek Diğer Yükümlülükler 9.675 7.662 

İlişkili Taraflara Borçlar (Not 38) 509.240 24.651 
 Personele Borçlar 31.445 24.166 

Ortaklara Borçlar 477.795 485 

TOPLAM 595.339 95.045 

 

Ortaklara borçların 477.311 TL kısmı Özelleştirrme İdaresi Başkanlığı’ndan 26.11.2012 

tarihinde % 16 faiz oranı ile 1 yıl vadeli olarak alınan krediden oluşmaktadır. 

 

 

NOT 12) FİNANS SEKTÖRÜNDEN ALACAK VE BORÇLAR 
 

Yoktur. (31.12.2011:Yoktur.) 

 

 

NOT 13) STOKLAR 
 

 31.12.2012 31.12.2011 

İlk Madde ve Malzeme  279.293 349.784 

Yarı Mamuller 94.574 85.038 

Mamuller 1.471.660 1.392.720 

Ticari Mallar  34.288 22.018 

Diğer Stoklar  48.982 52.348 

Stok Değer Düşüklüğü Karşılığı (-) (7.620) (7.620) 

TOPLAM 1.921.177 1.894.288 

 

31.12.2012 ve 31.12.2011 tarihli finansal tablolarda Not 10’da da belirtildiği üzere ticari 

borçların etkin faiz yöntemiyle hesaplanmış iskonto edilmiş değerleri finansal tablolara 

alınırken, bu borç karşılığında satın alınan stok kalemlerine iskonto kaydı işlenmiştir. 

 

 

NOT 14) CANLI VARLIKLAR 

 

Yoktur. (31.12.2011: Yoktur.)  

 

 

NOT 15) DEVAM EDEN İNŞAAT SÖZLEŞMELERİNE İLİŞKİN VARLIKLAR 

 

Yoktur. (31.12.2011: Yoktur.) 
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 NOT 16) ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN YATIRIMLAR 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Doğu Halk Holding A.Ş. 1.823.760 4.120.509 

TOPLAM 1.823.760 4.120.509 

 

Şirket Doğu Halk Holding A.Ş.’nin 2012 ve 2011 yıllarında %40,08’lık hissesine sahiptir. 

İlgili iştirak gayrifaal olup, fon aktarım gücünü kaybetmiştir. 31.12.2012 tarihine kadar 

finansal tablolarda maliyet değeri ile gösterimi yapılan iştirak 31.12.2012 tarihli finansal 

tablolarda özkaynak yöntemine göre değerlendirilmiştir. Türkmen Bağımsız Denetim ve 

Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. tarafından 31.12.2012 tarihli finansal durum için hazırlanan 

değerleme raporunda Doğu Halk Holding A.Ş.’nin düzeltilmiş toplam özkaynak değeri 

4.550.298 TL hesaplanmıştır. Bu göre Şirket ortaklık oranına (% 40,08) tekabül eden 

değerlenmiş tutarı 1.823.760 TL olup, maliyet değerine göre 2.296.749 TL değer düşüklüğü 

oluşmuştur. Değer düşüklüğü zararı gelir tablosunda Özkaynak Yöntemi İle Değerlenen 

Yatırımların Kar/Zarar Payları içerisinde raporlanmış olup, indirilebilir zararın kullanım 

olanağı öngörülmediği için ertelenmiş vergi varlığı hesaplanmamıştır. 

 

Özkaynak yöntemine göre muhasebeleştirilen iştiraklerin özet finansal tablo bilgileri 

aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Aralık 2012 

Varlıklar Toplamı 5.477.533 

Yükümlülükler Toplamı (927.234)  

Net Varlıklar 4.550.299 

Şirket’in İştirak Payı (%) 40,08 

Şirket’in Payı 1.823.760 

 

  

 31 Aralık 2012 

Dönem karı / (zararı) (210.119) 

Dönem karında/zararından Şirket’in payı (84.216) 

Hasılat 71.079 

 

 

NOT 17) YATIRIM AMAÇLI GAYRIMENKULLER 

 

Yoktur. (31.12.2011: Yoktur.) 
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NOT 18) MADDİ DURAN VARLIKLAR  

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Arazi ve Arsalar 8.650.000 32.540 

Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri 312.000 441.767 

Binalar 3.680.227 3.666.197 

Tesis, Makine ve Cihazlar  22.168.753 22.166.053 

Taşıtlar 791.416 791.416 

Demirbaşlar 563.039 561.471 

Diğer Maddi Duran Varlıklar  30.995 30.995 

Yapılmakta Olan Yatırımlar  3.189.800 3.189.800 

Yer Altı ve Yerüstü Düzenleri Amortismanı (-)  (433.326) 

Binalar Amortismanı (-) (1.745.290) (1.600.762) 

Makine Tesis ve Cihazlar Amortismanı (-) (21.993.631) (21.955.039) 

Taşıtlar Amortismanı (-) (791.415) (791.415) 

Demirbaşlar Amortisman (-) (557.222) (553.781) 

Diğer Maddi Duran Varlıklar Amortismanı (-) (30.995) (30.995) 

TOPLAM 14.267.677 5.514.921 

 

Maddi Duran Varlıklar Hareket Tablosu aşağıdaki gibidir;  
 

Maliyet 

Arazi Ve 

Arsalar 

Yeraltı ve 

Yerüstü 

Düzenleri Binalar 

Tesis Makine 

Cihazlar Taşıtlar Demirbaşlar 

Diğer 

Maddi 

Duran 

Varlıklar Toplam 

31.12.2011 32.540 441.767 3.666.197 22.166.053 791.415 561.470 30.995 27.690.438 

Giriş   14.030 2.700   1.569  18.299 

Yeniden Değ. Amort. Etkisi  (434.156)      (434.156) 

Yeniden Değerleme 8.617.460 304.389      8.921.849 

31.12.2012 8.650.000 312.000 3.680.227 22.168.753 791.415 563.039 30.995 36.196.428 

          

Birikmiş Amortismanlar         

31.12.2011  (433.326) (1.600.762) (21.955.039) (791.415) (553.781) (30.995) (25.365.318) 

Giriş  (830) (144.528) (38.592)   (3.441)  (187.391) 

Yeniden Değ. Amort. Etkisi  434.156      434.156 

31.12.2012  - (1.745.290) (21.993.631) (791.415) (557.222) (30.995) (25.118.553) 

          

31.12.2011 Net Defter Değeri 32.540 8.441 2.065.435 211.014  7.689  2.325.121 

Yapılmakta Olan Yatırımlar         3.189.800 

31.12.2011 TOPLAM  32.540 8.441 2.065.435 211.014  7.689  5.514.921 

31.12.2012 Net Defter Değeri 8.650.000 312.000 1.934.937 175.122  5.817  11.077.877 

Yapılmaka Olan Yatırımlar         3.189.800 

31.12.2012 TOPLAM  8.650.000 312.000 1.934.937 175.122  5.817  14.267.677 

 

 

Varlık Türü 

Net Defter 

Değeri 

Değerlenmiş 

Değer 

Değer  

Artışı 

Vergi  

Etkisi 

Değer Artış 

Fonu 

Arsalar 32.540 8.650.000 8.617.460 430.873 8.186.587 

Yeraltı Yerüstü Düzeni 7.611 312.000 304.389 60.878 243.511 

TOPLAM 40.151 8.962.000 8.921.849 491.751 8.430.098 
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NOT 18) MADDİ DURAN VARLIKLAR (Devamı) 

 

Arsalar ile yeraltı ve yerüstü düzenleri 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle, bağımsız profesyonel 

değerleme şirketi Alan Taşınmaz Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından yapılan 

değerleme çalışmalarında tespit edilen makul değerleri üzerinden finansal tablolara 

yansıtılmıştır. İlgili arsalar ile yer altı ve yerüstü düzenlerinin 31.12.2012 tarihi itibariyle 

maliyet değerleri 40.151 TL olup, Alan Taşınmaz Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından 

31.12.2012 tarihli finansal tablolar için hazırlanan bağımsız profesyonel değerleme raporuna 

göre 8.962.000 TL’dir.  

 

Arsaların değerlenmesi sonucu oluşan değer artışının TMS 12’ye göre vergi etkisi 

hesaplanırken KVK ilgili istisna hükümlerine göre vergi oranı % 5 olarak dikkate alınmıştır. 

 

 

NOT 19) MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar 86.273 78.505 

Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar İtfa Payı (-) (79.168) (75.966) 

TOPLAM 7.105 2.539 

 

Dönem içerisinde 7.768 TL varlık satın alımı yapılmış ayrıca varlıklara 3.202 TL itfa payı  

ayrılmıştır. 

 

NOT 20) ŞEREFİYE 
 

Yoktur. ( 31.12.2011: Yoktur. ) 
 

 

NOT 21) DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI 
 

Yoktur. ( 31.12.2011: Yoktur. ) 
 

 

NOT 22) KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER  
  

a) Verilen Depozito ve Teminatlar 
 

İlgili Kurum 31.12.2012 31.12.2011 

İhracat Teşvik Fonu 5 5 
Türk Standartları Enstitüsü 2 2 
T. Uygulama Başkanlığı 5 5 
Erzincan Belediyesi 32 32 
Mersin Serbest Bölge Müdürlüğü  8.913 9.444 
T.E.K. 3.600 3.600 
Çukurova Belediye Başkanlığı 10 10 
Demirkent Belediye Başkanlığı 10 10 

TOPLAM 12.577 13.108 
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NOT 22) KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER (Devamı) 

 

b) Pasifte Yer Almayan Taahhütler 

 

İlgili Kurum 31.12.2012 31.12.2011 

T.S.E. 2 2 

Yeteroğlu İnşaat 14.000 14.000 

Kayseri B.B.B 150 150 

Mersin Gümrük 6.363 6.363 

Halkalı Gümrük 93 93 

Aras Elektrik Dağıtım A.Ş. 45.370 45.370 

Erzincan 1. İcra Müdürlüğü 41.500 51.500 

TOPLAM 107.478 117.478 

 

c) Alınan Teminat Mektupları/Teminat Senet/Çekleri 

 

İlgili Kurum Banka 31.12.2012 31.12.2011 

Elbistan Yildirimlar Inş. Ltd. Şti. Vakıflar Bankası A.Ş. 15.500 15.500 

Yokarıbaş Dış Cephe ve Çatı Yapı Kredi Bankası A.Ş. 10.000 10.000 

Altuntepe İnşaat Malz. İth.İhr.Ltd. T.C. Ziraat Bankası A.Ş.  25.000 

Altuntepe İnşaat Malz. İth.İhr.Ltd. Yapı Kredi Bankası A.Ş. 20.000  

Eyüp Dağdaş İnş. Turizm Ltd. Şti. Şekerbank T A.Ş. 20.000 20.000 

Cihaner Yapi Malz. Ticaret Ltd.Şti. Doğusan A.Ş. (Senet) 150.000  

TOPLAM  215.500 70.500 

 

d) Dava Bilgileri 
 

 
31 Aralık 

2012 
 

31 Aralık 

2011 

Şirketçe Açılan Davalar     

TL 54.510  46.182 

 54.510  46.182 
 

 

 
31 Aralık 

2012 
 

31 Aralık 

2011 

Şirkete Açılan Davalar     

TL 42.244  42.244 

 42.244  42.244 

 
 

 
31 Aralık 

2012 
 

31 Aralık 

2011 

Şirketin Yürüttüğü İcra Takipleri    

TL 377.150  331.527 
 377.150  331.527 
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NOT 22) KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER (Devamı) 

 

Şirket’in 31.12.2012 ve 31.12.2011 tarihleri itibariyle teminat / rehin / ipotek pozisyonuna 

ilişkin tabloları aşağıdaki gibidir: 

 

Şirket Tarafından Verilen TRİ'ler: 31.12.2012 31.12.2011 

 
  

A. Kendi Tüzel Kişiliği Adına Vermiş Olduğu 107.478 117.478 

TRİ'lerin Toplam Tutarı    

B. Tam Konsolidasyon Kapsamına Dahil Edilen     

Ortaklıklar Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı    

C. Olağan Ticari Faaliyetlerinin Yürütülmesi Amacıyla   

Diğer 3. Kişilerin Borcunu Temin Amacıyla Vermiş Olduğu TRİ'lerin 

Toplam Tutarı 
  

D. Diğer Verilen TRİ'lerin Toplam Tutarı   

i. Ana Ortak Lehine Vermiş Olduğu TRİ’lerin Toplam Tutarı      

ii. B ve C maddeleri Kapsamına Girmeyen Diğer Grup Şirketleri      

Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı      

iii. C Maddesi Kapsamına Girmeyen 3. kişiler Lehine Vermiş Olduğu 

TRİ'lerin Toplam Tutarı 
    

TOPLAM  107.478 117.478 

   

Şirket’in Özkaynaklar Toplamı 16.733.948 11.673.657 

   

Şirket’in Vermiş Olduğu TRİ'lerin Şirket  

Özkaynaklarına Oranı 
% 1 % 1 

 

 

Müşterilerden Alınan Teminatlar 31.12.2012 31.12.2011 

Teminat mektupları 65.500 70.500 

İpotekler    

Teminat Senetleri  150.000  

Diğer teminatlar   

TOPLAM 215.500 70.500 

 

 

NOT 23) TAAHHÜTLER 

 

Yoktur. (31.12.2011: Yoktur.) 
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NOT 24) ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 
 

 31.12.2012 31.12.2011 

Kıdem Tazminatı Karşılığı 847.123 755.676 

TOPLAM 847.123 755.676 
 

Yürürlükteki İş Kanunu hükümleri uyarınca, çalışanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak 

şekilde iş sözleşmesi sona erenlere, hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi 

yükümlülüğü vardır. Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 506 sayılı Sosyal Sigortalar 

Kanunu’nun 6 Mart 1981 tarih, 2422 sayılı ve 25 Ağustos 1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile 

değişik 60’ıncı maddesi hükmü gereğince kıdem tazminatını alarak işten ayrılma hakkı 

kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır. 
 

31 Aralık 2012 tarihi itibariyle ödenecek kıdem tazminatı, aylık 3.033,98 TL (31 Aralık 2011: 

2.731,85  TL) tavanına tabidir. Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir 

fonlamaya tabi değildir. 
  

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Şirket’in çalışanların emekli olmasından doğan gelecekteki 

olası yükümlülüğün bugünkü değerinin tahminine göre hesaplanır. UMS 19 (“Çalışanlara 

Sağlanan Faydalar”), Şirket’in yükümlülüklerini tanımlanmış fayda planları kapsamında 

aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür.  Buna uygun olarak, 

toplam yükümlülüklerin hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda 

belirtilmiştir: Esas varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülüğün enflasyona paralel 

olarak artmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin 

düzeltilmesinden sonraki beklenen reel oranı ifade eder. 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle, ekli 

finansal tablolarda karşılıklar, çalışanların emekliliğinden kaynaklanan geleceğe ait olası 

yükümlülüğünün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle 

karşılıklar % 4,66 reel iskonto oranı varsayımına göre hesaplanmıştır. (31 Aralık 2011: % 

4,66 reel iskonto oranı). İsteğe bağlı işten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, Şirket’e kalacak 

olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da dikkate alınmıştır. Kıdem tazminatı tavanı 

altı ayda bir revize olup, Şirket’in kıdem tazminatı karşılığının hesaplanmasında 1 Temmuz 

2012 tarihinden itibaren geçerli olan 3.033,98 TL olan tavan tutarı göz önüne alınmıştır. 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Dönem Başı Bakiyesi 755.676 826.319 

Dönem İçinde Ayrılan Karşılık 111.597 108.246 

Dönem İçinde Ödenen Kıdem Tazminatı (-) (20.150) (178.889) 

Toplam Kıdem Tazminatı Karşılığı  847.123 755.676 

 

 

NOT 25) EMEKLİLİK PLANLARI 
 

Yoktur. (31.12.2011: Yoktur.) 
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NOT 26) DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Kısa Vadeli Diğer Varlıklar    

 Devreden KDV 2.188  

 Gelecek Aylara Ait Giderler 14.279 6.617 

 Peşin Ödenen Vergiler ve Fonlar  11.897 26.386 

TOPLAM 28.364 33.003 

   

 31.12.2012 31.12.2011 

Kısa Vadeli Diğer Yükümlülükler   

Alınan Sipariş Avansları 40.571 21.399 

Gider Tahakkukları 17.500 15.350 

TOPLAM 58.071 36.749 

  

 

NOT 27) ÖZKAYNAKLAR 

 

Ödenmiş Sermaye 31.12.2012 31.12.2011 

 Sermaye 20.000.000 20.000.000 

TOPLAM 20.000.000 20.000.000 

 

Sermaye Düzeltmesi Farkları 31.12.2012 31.12.2011 

Sermaye Düzeltmesi Olumlu Farkları 3.383.604 3.383.604 

TOPLAM 3.383.604 3.383.604 

 
 31.12.2012 31.12.2011 

Ad-Soyad 

Unvan 

Pay  

Oranı 

(%) 

Pay Tutarı 

(TL) 

Pay  

Oranı 

(%) 

Pay Tutarı 

(TL) 

Özelleştirme İdaresi Bşk. 56,09 11.217.845 56,09 11.217.845 
Diğer 43,91 8.782.155 43,91 8.782.155 
TARİHİ SERMAYE 100,00 20.000.000 100,00 20.000.000 

Endekslemenin Etkisi  3.383.604  3.383.604 

YENİDEN DÜZENLENMİŞ SERMAYE 100,00 23.383.604 100,00 23.383.604 

  
 

Kayıtlı sermaye tavanı 
 

01.01.2012 – 31.12.2012 tarihi itibariyle kayıtlı sermaye tavanı 25.000.000 TL’dir. 

01.01.2011 – 31.12.2011 tarihi itibariyle kayıtlı sermaye tavanı 25.000.000 TL’dir. 
 

 

Ödenmiş veya çıkarılmış sermaye tutarı 
 

01.01.2012 – 31.12.2012 tarihi itibariyle ödenmiş sermaye tutarı 20.000.000 TL’dir. 

01.01.2011 – 31.12.2011 tarihi itibariyle ödenmiş sermaye tutarı 20.000.000 TL’dir. 
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NOT 27) ÖZKAYNAKLAR (Devamı) 
 

Ödenmemiş sermaye tutarı          
 

01.01.2012 – 31.12.2012 tarihi itibariyle ödenmemiş sermaye kısmı bulunmamaktadır. 

01.01.2011 – 31.12.2011 tarihi itibariyle ödenmemiş sermaye kısmı bulunmamaktadır. 
 

Sermayeyi temsil eden hisse senetlerine tanınan imtiyazlar 
 

01.01.2012 – 31.12.2012 ve 01.01.2011 – 31.12.2011 tarihleri itibariyle sermayeyi temsil 

eden hisse senetlerine tanınan imtiyazlar yoktur. 

 

İşletmenin kendi hisse senetlerinden geçici olarak kendi aktifinde bulunanlar, bağlı 

veya iştiraklerinde bulunanlar: 
 

01.01.2012 – 31.12.2012 ve 01.01.2011 – 31.12.2011 tarihleri itibariyle İşletmenin kendi 

hisse senetlerinden geçici olarak kendi aktifinde bulunanlar yoktur. 

 

Bir sözleşme veya menkul kıymet nedeniyle oluşan hisse senedi ihraç 

yükümlülüğünün tutarı ve şartları: 
 

01.01.2012 – 31.12.2012 ve 01.01.2011 – 31.12.2011 tarihleri itibariyle bir sözleşme veya 

menkul kıymet nedeniyle oluşan hisse senedi ihraç yükümlülüğü yoktur. 

  

Bilanço tarihinden sonra, ancak bilançonun yayımlanmasından önce dağıtılması 

kararlaştırılan temettü tutarı: 

 

01.01.2012 – 31.12.2012 ve 01.01.2011 – 31.12.2011 tarihleri itibariyle bilanço tarihinden 

sonra, ancak bilançonun yayımlanmasından önce dağıtılması kararlaştırılan temettü yoktur. 

 

Öz sermaye enflasyon düzeltmesi farkları sadece bedelsiz sermaye artırımı veya zarar 

mahsubunda; olağanüstü yedeklerin kayıtlı değerleri ise, bedelsiz sermaye artırımı, nakit kar 

dağıtımı ya da zarar mahsubunda kullanılabilecektir.  

 

 31.12.2012 31.12.2011 

 Hisse Senedi İhraç Primleri    

 Hisse Senedi İhraç Primleri  1.737.418 1.737.418 

TOPLAM 1.737.418 1.737.418 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Değer Artış Fonu   

Duran Varlık Yeniden Değerleme Artış Fonu 8.430.098  

TOPLAM 8.430.098  

 

 

 

 



DOĞUSAN BORU SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 
 

31 ARALIK 2012 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT  
 

FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)  
 
 

 
 

NOT 27) ÖZKAYNAKLAR (Devamı) 

 

Maddi Duran Varlık Yeniden Değerleme Artış Fonu hareketi;  

 

 31.12.2012 

Dönem Başı Bakiyesi - 

Maddi Duran Varlık Yeniden Değerleme Artışı 8.921.849 

Yeniden Değerleme Fonu Ertelenmiş Vergi Etkisi (Not 35) (491.751) 

Dönem Sonu Bakiyesi 8.430.098 

 

Arsaların değerlenmesi sonucu oluşan değer artışının TMS 12’ye göre vergi etkisi 

hesaplanırken KVK ilgili istisna hükümlerine göre vergi oranı % 5 olarak dikkate alınmıştır. 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

 Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler   

 Yasal Yedekler  808 808 

TOPLAM 808 808 

 

Kanuni defterlerdeki birikmiş kârlar, aşağıda belirtilen kanuni yedeklerle ilgili hüküm 

haricinde dağıtılabilirler. Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler birinci ve ikinci tertip 

yasal yedekler olmak üzere ikiye ayrılır. Türk Ticaret Kanunu’na göre birinci tertip yasal 

yedekler, şirketin ödenmiş sermayesinin %20’sine ulaşılıncaya kadar, kanuni net karın %5’i 

olarak ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler ise ödenmiş sermayenin %5’ini aşan dağıtılan karın 

%10’udur. Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler ödenmiş sermayenin %50’sini 

geçmediği sürece sadece zararları netleştirmek için kullanılabilir, bunun dışında herhangi bir 

şekilde kullanılması mümkün değildir.  

 

İç kaynaklardan yapılacak sermaye artırımında, SPK muhasebe uygulamaları sonucunda 

bulunan tutarlar ile yasal kayıtlardaki tutarlardan hangisi düşük ise onun esas alınması 

gerekmektedir. Ayrıca, Kar dağıtımı için, öncelikle Türk Ticaret Kanunu düzenlemeleri 

uyarınca yasaldan yedek akçe ayrılması, SPK net dağıtılabilir kar üzerinden dağıtılacak 

tutarın tamamı, yasal net dağıtılabilir kardan karşılanabiliyorsa, bu tutarın tamamı, yasaldan 

karşılanamıyorsa, yasal kayıtlardaki net dağıtılabilir tutarın tamamının dağıtılması 

gerekmektedir. SPK’da veya yasalda zarar varsa, kar dağıtımı yapılmamaktadır.  

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Geçmiş Yıllar Kar / Zararları   

Geçmiş Yıllar Karları  7.003.327 7.003.327 

Geçmiş Yıllar Zararları(-) (20.451.500) (19.142.114) 

TOPLAM (13.448.173) (12.138.787) 

 

Şirket’in 01.01.- 31.12.2012 faaliyet dönemi net zararı 3.369.807 TL dir. (01.01.-31.12.2011: 

1.309.386 TL zarar)  

Şirket’in yasal kayıtlarında bulunan geçmiş yıl zararlarının düşülmesinden sonra kalan dönem 

karı ve kar dağıtımına konu edilebilecek diğer kaynakları yoktur. (31.12.2011: Yoktur.) 
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NOT 28) SATIŞLAR VE SATIŞLARIN MALİYETİ 

 

Satışlar 31.12.2012 31.12.2011 

Yurtiçi Satışlar 1.537.210 1.408.492 

TOPLAM  1.537.210 1.408.492 

 

İndirimler 31.12.2012 31.12.2011 

 Satış İskontoları (-) (6.768) (16.255) 

 Satıştan İadeleri (-)  (6) 

TOPLAM  (6.768) (16.261) 

 

Satış Gelirleri 31.12.2012 31.12.2011 

SATIŞ GELİRLERİ TOPLAMI 1.530.442 1.392.231 

 

Satışların Maliyeti 31.12.2012 31.12.2011 

Satılan Mamüller Maliyeti (-) (1.294.364) (1.399.099) 

Satılan Ticari Mallar Maliyeti (-) (6.023) (1.690) 

TOPLAM   (1.300.387) (1.400.789) 

 

Satışlar hesabının niteliklerine göre dağılımı aşağıda yer almaktadır; 

 

Yurtiçi Satışlar 31.12.2012 31.12.2011 

Boru Satışları 11.142 14.177 

Kiremit Satışları 1.443.320 1.312.838 

Hammadde Satışları 793 287 

Palet Satışları 81.955 81.190 

TOPLAM 1.537.210 1.408.492 

 

Satışların Maliyeti hesabının niteliklerine göre dağılımı aşağıda yer almaktadır; 

 

Satılan Mamuller Maliyeti 31.12.2012 31.12.2011 

Boru Mamülleri Maliyeti (-) (3.709) (3.675) 

Kiremit Mamülleri Maliyeti (-) (1.226.212) (1.334.330) 

Palet Mamüller Maliyeti (-) (64.443) (61.094) 

TOPLAM (1.294.364) (1.399.099) 

 

Satılan Ticari Mallar Maliyeti 31.12.2012 31.12.2011 

Boru Maliyeti (-) (32) (48) 

Kiremit Maliyeti (-) (5.991) (1.642) 

TOPLAM (6.023) (1.690) 
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NOT 29) ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ, PAZARLAMA, SATIŞ VE 

DAĞITIM GİDERLERİ, GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Ar-Ge Giderleri (-) (20.765) (55.750) 

Pazarlama Satış ve Dağıtım Giderleri  (-) (9.824) (5.533) 

Genel Yönetim Giderleri (-) (751.411) (821.303) 

TOPLAM (782.000) (882.586) 

 

 

NOT 30) NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER 

 

Araştırma Geliştirme Giderlerinin niteliklerine göre dağılımı aşağıda yer almaktadır; 

Araştırma Geliştirme Giderleri (-) 31.12.2012 31.12.2011 

Stok Malzeme Giderleri (-) (77) (365) 

Personel Ücret Giderleri (-) (19.588) (49.894) 

Kıdem Tazminatı Giderleri (-) (1.100) (5.491) 

TOPLAM (20.765) (55.750) 

 

Pazarlama Satış Dağıtım Giderlerinin niteliklerine göre dağılımı aşağıda yer almaktadır; 

Pazarlama Satış Dağıtım Giderleri (-) 31.12.2012 31.12.2011 

Taşıma Hizmet Gideleri (-) (605) (1.168) 

Kırtasiye Malzemesi Giderleri (-)  (206) 

T.S.E. Marka Kullanım Giderleri (-) (5.545) (4.070) 

Diğer Pazarlama Satış Dağıtım Giderleri (-) (3.674) (89) 

TOPLAM (9.824) (5.533) 

 

Genel Yönetim Giderlerinin niteliklerine göre dağılımı aşağıda yer almaktadır; 

Genel Yönetim Giderleri 31.12.2012 31.12.2011 

Memur Ücret ve Giderleri (463.904) (474.931) 

Denetim, Danışmanlık ve Müşavirlik Giderleri (29.458) (29.986) 

Stok Malzeme Giderleri (39.082) (39.000) 

İşçi Tazminat ve İcra Giderleri (92.292) (137.729) 

Bakım Onarım Giderleri (11.094) (7.085) 

Avukat Giderleri (10.164) (9.504) 

S.P.K. Kurum Kayıt Giderleri  (6.300) 

Amortisman ve Tükenme Payları (9.229) (8.816) 

Harcırah ve Yol Giderleri (11.450) (9.154) 

İ.M.K.B. Kurum Kayıt Giderleri (5.000) (8.150) 

Taşıma Giderleri (8.355) (7.120) 

Elektrik Giderleri (6.822) (5.521) 

İletişim Giderleri (6.608) (6.435) 

Noter Giderleri (4.139) (7.095) 

Misafir Ağırlama Giderleri (7.003) (6.235) 

Vergi, Resim, Harç Ve Diğer Kesintiler (4.406) (2.407) 

Diğer Genel Yönetim Giderleri (42.405) (55.835) 

TOPLAM (751.411) (821.303) 
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NOT 31) DİĞER FAALİYETLERDEN GELİR / GİDERLER 

 

Diğer Faaliyetlerden Gelir Ve Karlar; 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

 Konusu Kalmayan Karşılıklar 33.595 199.770 

 Önceki Dönem Gelir ve Karları  397 

 Diğer Faaliyetlerden Gelir ve Karlar 45.181 46.272 

TOPLAM 78.776 246.439 

 

Konusu Kalmayan Karşılıklar Hesabının; 20.150 TL kısmı kıdem tazminatı karşılık 

iptallerinden, 13.445 TL kısmı konusu kalmayan şüpheli alacakdan kaynaklanmaktadır. Diğer 

Faaliyetlerden Gelir ve Karlar Hesabının; 38.475 TL kısmı 5084 Sayılı Kanuna istinaden 

oluşan vergi indiriminden, 6.706 TL kısmıda diğer gelir ve karlardan kaynaklanmaktadır. 

 

(31.12.2011: Diğer Faaliyetlerden Gelir ve Karlar Hesabının; 39.979 TL kısmı 5084 Sayılı 

Kanuna istinaden oluşan vergi indiriminden, 6.293 TL kısmıda diğer gelir ve karlardan 

kaynaklanmaktadır. Konusu Kalmayan Karşılıklar Hesabının; 178.889 TL kısmı kıdem 

tazminatı karşılık iptallerinden kaynaklanmaktadır.) 

 

 

Diğer Faaliyetlerden Gider ve Zararlar (-); 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

 Karşılık Giderleri (-) (13.305) (9.853) 

 Çalışmayan Kısım Gider ve Zararları (-) (583.703) (543.292) 

 Önceki Dönem Gider ve Zararları (-)  (192.471) 

 Diğer Faaliyetlerden Gider ve Zararlar (-) (38.138) (12.597) 

TOPLAM (635.146) (758.213) 

 

(31.12.2011: Karşılık Giderleri Hesabının tamamı cari dönemde ayrılan şüpheli alacak 

karşılıklarından oluşmaktadır. Önceki Dönem Gider ve Zararları Hesabının 187.104 TL kısmı 

önceki dönemde kapatılan davalık borca ait sonradan talep edilen faiz ödemesidir.) 

 

 

NOT 32) FİNANSAL GELİRLER 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

 Bankalardan Alınan Faiz Gelirleri 12.013 108.609 

 Kambiyo Karları 168 1.715 

 Kredili Satış Vade Farkı Gelirleri 9.764 7.460 

TOPLAM 21.945 117.784 
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NOT 33) FİNANSAL GİDERLER 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Kambiyo Zararları (-) (700)  

Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri (-) (7.311)  

Kredi Alış Vade Farkı Giderleri (-) (5.668) (10.424) 

TOPLAM (13.679) (10.424) 

 

 

NOT 34) SATIŞ AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE 

DURDURULAN FAALİYETLER 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Çalışmayan Kısım Gider ve Zararları (-) (6.018) (16.220) 

TOPLAM (6.018) (16.220) 

 

 

NOT 35) VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ  
 

Şirket, Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Şirketi’in cari dönem faaliyet 

sonuçlarına ilişkin tahmini vergi yükümlülükleri için ekli mali tablolarda gerekli karşılıklar 

ayrılmıştır. 2012 yılında uygulanan vergi oranı %20’dir (2011: %20). 

 

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibariyle hesaplanmakta ve tahakkuk 

ettirilmektedir. 2012 yılı kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibariyle 

vergilendirilmesi aşamasında kurum kazançları üzerinden %20 oranında geçici vergi 

hesaplanmıştır (2011:  %20).  

 

Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere, maksimum 5 yıl 

taşınabilir. Ancak oluşan zararlar geriye dönük olarak, önceki yıllarda oluşan karlardan 

düşülemez. Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma 

prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap kapama dönemini takip eden yıl 1 

Nisan – 25 Nisan tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi 

tarafından bu beyannameler ve buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek 

değiştirilebilir. 

 

Kurumlar vergisine ek olarak, dağıtılması durumunda kar payı elde eden ve bu kar paylarını 

kurum kazancına dahil ederek beyan eden tam mükellef kurumlara ve yabancı şirketlerin 

Türkiye’deki şubelerine dağıtılanlar hariç olmak üzere kar payları üzerinden ayrıca gelir 

vergisi stopajı hesaplanması gerekmektedir. Gelir vergisi stopajı 24 Nisan 2003 tarihinden 

itibaren tüm şirketlerde %10 olarak ilan edilmiştir. Bu oran, 23 Temmuz 2006 tarihi itibarıyle 

%15 olarak değiştirilmiştir. Dağıtılmayıp sermayeye ilave edilen kar payları gelir vergisi 

stopajına tabi değildir.  
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NOT 35) VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (Devamı) 

 

Vergi  mevzuatındaki enflasyon muhasebesi ilkeleri UMS 29 “Yüksek Enflasyonlu 

Ekonomilerde Finansal Raporlama” standardındaki hükümlerden önemli ölçüde farklılık 

göstermemektedir. 31 Aralık 2004 yılı itibarıyla enflasyon belirli kriterleri aştığı için 5024 

sayılı kanuna göre Şirket enflasyon düzeltmesi yapmış olup bu bakiyeler 1 Ocak 2005 tarihi 

itibariyle yasal kayıtlar için açılış bakiyesi olarak alınmıştır. 2012 ve 2011 yılında kanunun 

belirlediği kriterler gerçekleşmediği için Şirket’in 2012 ve 2011 tarihli yasal mali tablolarına 

enflasyon muhasebesi uygulanmamıştır. 

 

Ertelenmiş Vergi Varlıkları 

 31.12.2012 31.12.2011 

Uzun Vadeli Varlıklar   

Ertelenmiş Vergi Varlıkları  201.011 

TOPLAM  201.011 

 

Ertelenmiş Vergi Yükümlülükleri 

 31.12.2012 31.12.2011 

Uzun Vadeli Borçlar   

Ertelenmiş Vergi Yükümlülükleri  257.731  

TOPLAM 257.731  

 

Ertelenmiş Vergi 

 

Şirket vergiye esas yasal mali tabloları ile Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’na 

(“UFRS”) göre hazırlanmış mali tabloları arasındaki farklılıklardan kaynaklanan geçici 

zamanlama farkları için ertelenmiş vergi aktifi ve pasifini muhasebeleştirmektedir. Söz 

konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider kalemlerinin vergiye esas tutarları ile UFRS’ 

ye göre hazırlanan mali tablolarda farklı dönemlerde yer almasından kaynaklanmakta olup 

aşağıda açıklanmaktadır.  

 

Zamanlama farklılıkları, muhasebe ve vergi amaçlı kaydedilen gelir ve giderlerin yıllar 

arasında meydana gelen farklarından kaynaklanmaktadır. Zamanlama farklılıkları, maddi 

varlıklar, maddi olmayan duran varlıklar, stoklar, kıdem tazminatı karşılığı, ticari alacak ve 

borçların reeskontu tutarları üzerinden hesaplanmaktadır. 
 

Ertelenmiş vergi hesaplamalarında kullanılan vergi oranı %20’dir. (31 Aralık 2011: %20). 

 

Vergi Geliri/Gideri: 

1 Ocak  

31 Aralık 2012 
 

1 Ocak  

31 Aralık 2011 

    

Cari Kurumlar Vergisi Gideri -  - 

Ertelenmiş Vergi Geliri / Gideri (-) 33.009  2.392 

 33.009  2.392 
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NOT 35) VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (Devamı) 

 

 

Ertelenmiş Vergi Varlıkları/(Yükümlülükleri) Matrahları 31.12.2012 31.12.2011 
   

Kıdem Tazminatı Düzeltmesi 847.123 755.676 

Ertelenmiş Finansman Geliri 3.994 8.311 

Amortisman ve İtfa Payı Düzeltmesi 319.711 242.744 

Ertelenmiş Finansman Gideri (-) (731) (1.674) 

Arsa Yeniden Değerleme Fonu (-) (8.617.460)  

Yeraltı Yerüstü Düzeni Yeniden Değerleme Fonu (-) (304.389)  

Ertelenmiş Vergi Varlıkları/(Yükümlülükleri) Matrahı, net (7.751.752) 1.005.057 

Kıdem Tazminatı Düzeltmesi 169.425 151.135 

Ertelenmiş Finansman Geliri 799 1.662 

Amortisman ve İtfa Payı Düzeltmesi 63.942 48.549 

Ertelenmiş Finansman Gideri (-) (146) (335) 

Arsa Yeniden Değerleme Fonu (-) (430.873)  

Yeraltı Yerüstü Düzeni Yeniden Değerleme Fonu (-) (60.878)  

Ertelenmiş Vergi Varlığı/(Yükümlülüğü), (net) (257.731) 201.011 

   

Ertelenmiş Vergi Geliri 33.009 2.392 

 

 31.12.2012 31.12.2011 Net Etki 

Ertelenmiş Vergi Varlıkları 234.166 201.346 32.820 

Ertelenmiş Vergi Yükümlülükleri (491.897) (335) (491.562) 

Yeniden Değerleme Fonu Ertelenmiş Vergi Etkisi 491.751  491.751 

Ertelenmiş Vergi Geliri/Gideri 234.020 201.011 33.009 

 

Arsaların değerlenmesi sonucu oluşan değer artışının TMS 12’ye göre vergi etkisi 

hesaplanırken KVK ilgili istisna hükümlerine göre vergi oranı % 5 olarak dikkate alınmıştır. 

 

 

NOT 36) DİĞER KAPSAMLI GELİR 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Diğer Kapsamlı Gelirler   

Dönem İçinde Elde Edilen Kazanç 8.921.849  

Ertelenmiş Vergi Etkisi (491.751)  

TOPLAM 8.430.098  
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NOT 37) HİSSE BAŞINA KAZANÇ 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Hisselerin Adedi 20.000.000 20.000.000 

Net Dönem Karı (TL) - - 

Hisse Başına Kazanç (TL) - - 

 

 

NOT 38) İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI  

 

 

 

Yönetim Kuruluna Ve Üst Düzey Yöneticilere Verilen Ücretler:  

 

Yönetim kurulu başkan ve üyeleriyle genel müdür, genel koordinatör, genel müdür 

yardımcıları gibi üst yöneticilere cari dönemde sağlanan ücret ve benzeri menfaatlerin toplam 

tutarı 347.209 TL TL’dir. Tutarın tamamı çalışanlara sağlanan kısa vadeli faydalar 

kapsamındadır. (31 Aralık 2011: 372.829 TL. Tutarın tamamı çalışanlara sağlanan kısa vadeli 

faydalar kapsamındadır. )  

 

 

NOT 39) FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE 

DÜZEYİ 
 

(a) Sermaye risk yönetimi  

 

Şirket, sermaye yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin sürekliliğini sağlamaya çalışırken, 

diğer yandan da borç ve özkaynak dengesini en verimli şekilde kullanarak karını artırmayı 

hedeflemektedir. 

 

Şirket’in sermaye yapısı borçlar, nakit ve nakit benzerleri ve Not:27’de açıklanan çıkarılmış 

sermaye, yedekler ve geçmiş yıl kazançlarını içeren özkaynak kalemlerinden oluşmaktadır.  

 
31 Aralık 2012  31 Aralık 2011 

İlişkili Taraflara Kısa Vadeli Diğer Borçlar    

    

Personele Borçlar 31.445  24.166 

Ortaklara Borçlar 477.795  485 

 509.240  24.651 

 
31 Aralık 2012  31 Aralık 2011 

İlişkili Taraflara Kısa Vadeli Diğer Alacaklar    

Personelden Alacaklar 1.175   

 1.175   
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NOT 39) FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE 

DÜZEYİ (Devamı) 

 

 Şirket’in genel stratejisi 2011 yılından beri aynı şekilde devam etmektedir. 

 

 
31 Aralık 

 2012 

31 Aralık 

 2011 

   

Toplam Borçlar 1.818.618 1.028.961 

Hazır Değerler (-) (117.087) (468.791) 

Net Borç 1.701.531 560.170 

Toplam Öz Sermaye 16.733.948 11.673.657 

Toplam Sermaye 18.435.479 12.233.827 

   

Net Borç/Toplam Sermaye Oranı % 1 %4,58 

 

 

(b) Piyasa Riski  

 

Şirket’in bilançosunda Gerçeğe Uygun Değer Farkı Gelir Tablosuna Yansıtılan Finansal 

Varlıklar olarak sınıfladığı hisse senetlerinin bir kısmı İstanbul Menkul Kıymetler 

Borsası’nda (“İMKB”) işlem görmektedir.  

 

Hisse Senedi: 

 

31 Aralık 2012 ve 31 Aralık 2011 tarihleri itibariyle şirketin İMKB Hisse Senedi Piyasası 

endeksleri’nde işlem gören hisse senedi bulunmakla birlikte tutar çok düşük olduğundan risk 

hesaplanmamıştır. 

 

Cari yılda Şirket’in maruz kaldığı piyasa riskinde ya da karşılaşılan riskleri ele alış 

yönteminde veya bu riskleri nasıl ölçüldüğüne dair kullandığı yöntemde, önceki seneye göre 

bir değişiklik olmamıştır.  

 

Faiz Oranı Riski  

 

Faiz oranı riski, faiz oranlarında meydana gelen dalgalanmaların Şirket’in faize duyarlı 

varlıkları üzerinde meydana getirebileceği değer düşüşü olarak tanımlanır. Piyasa faiz 

oranlarındaki değişmelerin finansal araçların fiyatlarında dalgalanmalara yol açması, Şirket’in 

faiz oranı riskiyle başa çıkma gerekliliğini doğurur. Bu risk faiz değişimlerinden etkilenen 

varlıkları genellikle kısa vadeli elde tutmak suretiyle yönetilmektedir.  
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NOT 39) FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE 

DÜZEYİ (Devamı) 

 

(b) Piyasa Riski (Devamı)  
 

 

31.12.2012 ve 31.12.2011 tarihleri itibariyle faiz pozisyon tablosu aşağıda yer almaktadır. 
 

 31.12.2012 31.12.2011 

Sabit faizli finansal araçlar   

Finansal varlıklar 
Gerçeğe uygun değer farkı kar/zarara yansıtılan varlıklar 80.937 455.774 

Satılmaya hazır finansal varlıklar   

Finansal yükümlülükler 477.311  

Değişken faizli finansal araçlar   

Finansal varlıklar   

Finansal yükümlülükler   

 

Kur Riski   
 

Yabancı para varlıklar, yükümlülükler ve bilanço dışı yükümlülüklere sahip olma durumunda 

ortaya çıkan kur hareketlerinden kaynaklanacak etkilere kur riski denir. 

 

Şirket’in 31 Aralık 2012 ve 31 Aralık 2011 tarihleri itibariyle yabancı para varlık ve orijinal 

ve Türk Lirası para birimleri cinsinden yabancı para pozisyonu aşağıdaki gibidir: 

 
DÖVİZ POZİSYONU TABLOSU 

 31.12.2012 31.12.2011 

 TL Karşılığı USD  TL Karşılığı USD 

1. Ticari Alacaklar      

2a. Parasal Finansal Varlıklar (Kasa, Banka hesapları dahil)      

2b. Parasal Olmayan Finansal Varlıklar      

3. Diğer      

4. Dönen Varlıklar (1+2+3)      

5. Ticari Alacaklar      

6a. Parasal Finansal Varlıklar      

6b. Parasal Olmayan Finansal Varlıklar      

7. Diğer 8.913 5.000  9.444 5.000 

8. Duran Varlıklar (5+6+7) 8.913 5.000  9.444 5.000 

9. Toplam Varlıklar (4+8) 8.913 5.000  9.444 5.000 

13. Kısa Vadeli Yükümlükler (10+11+12) -  - - - 

17. Uzun Vadeli Yükümlülükler (14+15+16)      

18. Toplam Yükümlülükler (13+17) -  - - - 

19. Bilanço Dışı Döviz Cinsinden Türev Araçların Net Varlık / (Yükümlülük) Pozisyonu (19a-

19b) 

     

19a. Aktif Karakterli Bilanço Dışı Döviz Cinsinden Türev Ürünlerin Tutarı      

19b. Pasif Karakterli Bilanço Dışı Döviz Cinsinden Türev Ürünlerin Tutarı      

20. Net Yabancı Para Varlık / (Yükümlülük) Pozisyonu (9-18+19) 8.913 5.000  9.444 5.000 

21. Parasal Kalemler Net Yabancı Para Varlık / (Yükümlülük) Pozisyonu (UFRS 7.B23) 

(=1+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a) 
     

22. Döviz Hedge’i İçin Kullanılan Finansal Araçların Toplam Gerçeğe Uygun Değeri      

23. Döviz Varlıkların Hedge Edilen Kısmının Tutarı      

24. Döviz Yükümlülüklerin Hedge Edilen Kısmının Tutarı      

25. İhracat      

26. İthalat      
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NOT 39) FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE 

DÜZEYİ (Devamı) 

 

(b) Piyasa Riski (Devamı)  

 

 Kur Riski (Devamı) 

 
Döviz Kuru Duyarlılık Analizi Tablosu 

31.12.2012 

 Kar/Zarar Özkaynaklar 

 Yabancı paranın 

değer kazanması 

Yabancı paranın 

değer kaybetmesi 

Yabancı paranın 

değer kazanması 

Yabancı paranın 

değer kaybetmesi 

ABD Doları’nın TL karşısında % 10 değişmesi halinde: 

1- ABD Doları net varlık/yükümlülüğü 891 (891)   

2- ABD Doları riskinden korunan kısım (-)     

3- ABD Doları Net Etki (1+2) 891 (891)   

TOPLAM                 : 891 (891)   

 
Döviz Kuru Duyarlılık Analizi Tablosu 

31.12.2011 

 Kar/Zarar Özkaynaklar 

 Yabancı paranın 

değer kazanması 

Yabancı paranın 

değer kaybetmesi 

Yabancı paranın 

değer kazanması 

Yabancı paranın 

değer kaybetmesi 

ABD Doları’nın TL karşısında % 10 değişmesi halinde: 

1- ABD Doları net varlık/yükümlülüğü 944 (944)   

2- ABD Doları riskinden korunan kısım (-)     

3- ABD Doları Net Etki (1+2) 944 (944)   

TOPLAM                 : 944 (944)   

 

(c) Kredi Riski  

 

Kullandırılan krediler için, karşı tarafın anlaşma yükümlülüklerini yerine getirememesinden 

kaynaklanan bir risk mevcuttur. Bu risk derecelendirmeler veya belli bir kişiye kullandırılan 

kredinin sınırlandırılmasıyla yönetilmektedir. Şirket’in kredi riski ağırlıklı olarak faaliyetlerini 

yürüttüğü Türkiye’dedir. 

 

Finansal araç türleri itibariyle maruz kalınan kredi riskleri aşağıdaki gibidir. 
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NOT 39) FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE 

DÜZEYİ (Devamı) 

 

(c) Kredi Riski (Devamı)  

 

31.12.2012 

Alacaklar 

Ticari Alacaklar Diğer Alacaklar 

İlişkili 

Taraf 

Diğer 

Taraf 

İlişkili 

Taraf 

Diğer 

Taraf 

Bankalardaki  

Mevduat 

Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski 

(A+B+C+D+E) 
 340.397 1.175 45.711 80.937 

- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı      

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal 
varlıkların net defter değeri 

 340.397 1.175 45.711 80.937 

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş 

veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri 
     

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net 

defter değeri 
     

- Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı      

D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri      

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)  316.017    

- Değer düşüklüğü (-)  (316.017)    

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı      

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)      

- Değer düşüklüğü (-)      

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı      

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar      

 

31.12.2011 

Alacaklar 

Ticari Alacaklar Diğer Alacaklar 

İlişkili 

Taraf 

Diğer 

Taraf 

İlişkili 

Taraf 

Diğer 

Taraf 

Bankalardaki  

Mevduat 

Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski 

(A+B+C+D+E) 
 436.835  30.635 455.774 

- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı      

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal 

varlıkların net defter değeri 
 436.835  30.635 455.774 

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş 
veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri 

     

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net 
defter değeri 

     

- Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı      

D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri      

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)  316.157    

- Değer düşüklüğü (-)  (316.157)    

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı      

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)      

- Değer düşüklüğü (-)      

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı      

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar      
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NOT 39) FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE 

DÜZEYİ (Devamı) 

 

(c) Kredi Riski (Devamı)  

 

Finansal araç türleri itibariyle maruz kalınan kredi risklerinin açıklanmasında, finansal araç 

sınıflarından “Alacaklar” dışında kalanlarda kredi riski bulunmadığından diğer finansal araç 

sınıflarına ilişkin sütunlar kaldırılmıştır. (31.12.2011: Finansal araç türleri itibariyle maruz 

kalınan kredi risklerinin açıklanmasında, finansal araç sınıflarından “Alacaklar” dışında 

kalanlarda kredi riski bulunmadığından diğer finansal araç sınıflarına ilişkin sütunlar 

kaldırılmıştır.) 

 

Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar gibi, kredi güvenilirliğinde artış sağlayan unsurlar 

dikkate alınmamıştır. (31.12.2011: Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar gibi, kredi 

güvenilirliğinde artış sağlayan unsurlar dikkate alınmamıştır.)   

 

Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıklar bulunmamaktadır. (31 

Aralık 2011 tarihi itibariyle vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış finansal 

varlıklar bulunmamaktadır.) 

 

(d) Likidite Riski 

 

Likidite riski, Şirket’in net fonlama yükümlülüklerini yerine getirmeme ihtimalidir. 

Piyasalarda meydana gelen bozulmalar veya kredi puanının düşürülmesi gibi fon 

kaynaklarının azalması sonucunu doğuran olayların meydana gelmesi, likidite riskinin 

oluşmasına sebebiyet vermektedir. Şirket yönetimi, fon kaynaklarını dağıtarak mevcut ve 

muhtemel yükümlülüklerini yerine getirmek için yeterli tutarda nakit ve benzeri kaynağı 

bulundurmak suretiyle likidite riskini yönetmektedir. 

 

31.12.2012 tarihi itibariyle likidite riskine ilişkin açıklamalar aşağıdaki tabloda yer 

almaktadır. 

 

Sözleşme UyarıncaVadeler 
Defter 

Değeri 

Sözleşme 

Uyarınca Nakit 

Çıkışlar 

Toplamı 

3 Aydan 

Kısa 

3-12 Ay 

Arası 

1-5 Yıl 

Arası 

5 Yıldan 

Uzun 

Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler       

Beklenen Vadeler 
Defter 

Değeri 

Beklenen Nakit 

Çıkışlar 

Toplamı 

3 Aydan 

Kısa 

3-12 Ay 

Arası 

1-5 Yıl 

Arası 

5 Yıldan 

Uzun 

Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler       

Ticari Borçlar 60.354 61.816 52.500 9.316   

Diğer Borçlar 595.339 595.339 237.356 357.983   

Diğer Yükümlülükler 58.071 58.071 58.071    

Çalışanlara Sağ. Faydalara İl. Karşılıklar 847.123 847.123   847.123  
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NOT 39) FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE 

DÜZEYİ (Devamı) 

 

(d) Likidite Riski 

 

31.12.2011 tarihi itibariyle likidite riskine ilişkin açıklamalar aşağıdaki tabloda yer 

almaktadır. 

 

Sözleşme Uyarınca Vadeler 
Defter 

Değeri 

Sözleşme 

Uyarınca Nakit 

Çıkışlar 

Toplamı) 

3 Aydan 

Kısa 

3-12 Ay 

Arası 

1-5 Yıl 

Arası 

5 Yıldan 

Uzun 

Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler       

Beklenen Vadeler 
Defter 

Değeri 

Beklenen Nakit 

Çıkışlar 

Toplamı 

3 Aydan 

Kısa 

3-12 Ay 

Arası 

1-5 Yıl 

Arası 

5 Yıldan 

Uzun 

Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler       

Ticari Borçlar 141.491 141.491 69.449 72.042   

Diğer Borçlar 95.045 95.045 95.045    

Diğer Yükümlülükler 36.749 36.749 36.749    

Çalışanlara Sağ. Faydalara İl. Karşılıklar 755.676 755.676     

 

 

NOT 40) FİNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE 

FİNANSAL RİSKTEN KORUNMA MUHASEBESİ ÇERÇEVESİNDE 

AÇIKLAMALAR)  

 

Finansal Araçlar 

 

Şirket, finansal aktif veya finansal pasifleri sadece finansal enstrümanın sözleşmesine taraf 

olduğu takdirde bilançosuna yansıtmaktadır. Şirket finansal aktifi veya finansal aktifin bir 

kısmını sadece söz konusu varlıkların konu olduğu sözleşmeden doğan hakları üzerindeki 

kontrolünü kaybettiği zaman kayıttan çıkartır. Şirket finansal pasifi sadece sözleşmede 

tanımlanan yükümlülüğü ortadan kalkar, iptal edilir veya zaman aşımına uğrar ise kayıttan 

çıkartır. 

 

Gerçeğe uygun değer, bir finansal aracın bilgili ve istekli taraflar arasındaki bir cari işlemde, 

herhangi bir ilişkiden etkilenmeyecek şartlar altında el değiştirebileceği tutar olup, eğer varsa 

oluşan bir piyasa fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir.  

 

Finansal araçların tahmini gerçeğe uygun değerleri, Şirket tarafından mevcut piyasa bilgileri 

ve uygun değerleme yöntemleri kullanılarak belirlenmiştir. Ancak, gerçeğe uygun değer 

tahmininde piyasa verilerinin yorumlanmasında takdir kullanılır. Sonuç olarak, burada 

sunulan tahminler, Şirketin cari bir piyasa işleminde elde edebileceği değerlerin göstergesi 

olmayabilir. Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, gerçeğe uygun değeri belirlenebilen finansal 

araçların gerçeğe uygun değerlerinin tahmininde kullanılmıştır. 
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NOT 40) FİNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE 

FİNANSAL RİSKTEN KORUNMA MUHASEBESİ ÇERÇEVESİNDE 

AÇIKLAMALAR) (Devamı) 

 

Dönem sonu kurlarıyla çevrilen döviz cinsinden olan bakiyelerin gerçeğe uygun değerlerinin, 

kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. Kasa ve banka ve banka mevduatları dahil, 

maliyet bedeli ile gösterilen finansal varlıkların gerçeğe uygun değerlerinin, kısa vadeli 

olmaları ve alacak kayıplarının ihmal edilebilir olması dolayısıyla kayıtlı değerlerine 

yaklaştığı kabul edilmektedir.  

 

Menkul kıymet yatırımlarının gerçeğe uygun değerleri bilanço tarihindeki piyasa fiyatları esas 

alınarak tahmin edilmiştir. İşletme kaynaklı krediler ve alacakların ve ilgili şüpheli alacak 

karşılıklarının kayıtlı değerlerinin gerçeğe uygun değerlerini yansıttığı tahmin edilmektedir. 

 

Ticari alacakların ve ilgili şüpheli alacak karşılıklarının kayıtlı değerlerinin gerçeğe uygun 

değerlerini yansıttığı tahmin edilmektedir. 

 

Parasal yükümlülüklerin gerçeğe uygun değerlerinin, kısa vadeli olmalarından dolayı kayıtlı 

değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. 

 

Ticari borçlar, gerçeğe uygun değerleri üzerinden gösterilmiştir.  

 

Finansal Araçlar Kategorileri  

 

31 Aralık 2012 

İtfa 

Edilmiş 

Değerinden 

Gösterilen 

Finansal 

Varlıklar 

 

 

 

Krediler 

ve 

Alacaklar 

 

Satılmaya 

Hazır 

Finansal 

Varlıklar 

 

Gerçeğe 

Uygun Değer 

Farkı Gelir 

Tablosuna 

Yansıtılan 

Finansal 

Varlıklar 

İtfa Edilmiş 

Değerinden 

Gösterilen 

Finansal 

Yükümlülükler 

 

 

 

 

Defter 

Değeri 

 

 

 

Gerçeğe 

Uygun 

Değeri 

 

 

 

 

Not 

Finansal Varlıklar         

Nakit ve Nakit Benzerleri 117.087     117.087 117.087 6 

Ticari Alacaklar  340.397    340.397 340.397 10 

Finansal Yatırımlar    113  113 113 7 

Diğer Alacaklar  46.886    46.886 46.886 11 

         

Finansal Yükümlülükler         

Finansal Borçlar        8 

Ticari Borçlar     60.354 60.354 60.354 10 

Diğer Borçlar  477.311   118.028 595.339 595.339 11 

31 Aralık 2011         

Finansal Varlıklar         

Nakit ve Nakit Benzerleri 468.791     468.791 468.791 6 

Ticari Alacaklar  436.835    436.835 436.835 10 

Finansal Yatırımlar    86  86 86 7 

         

Finansal Yükümlülükler         

Finansal Borçlar        8 

Ticari Borçlar     141.491 141.491 141.491 10 
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NOT 41) BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 
        

a)  Kıdem tazminatı tavanı 01.01.2013 tarihinden itibaren 3.129,25 TL olarak değiştirilmiştir. 

 

b) Finansal tablolar, 11 Mart 2013 tarihinde yönetim kurulu tarafından onaylanmıştır ve 

ortakların ve diğer kişilerin finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmamaktadır. 

 

c) Şirket yönetim kurulunun 02.11.2012 tarih ve 2012/26 sayılı kararı ile sermayenin 

20.000.000 TL’den 25.000.000 TL’ye artırılmasına karar verilmiş, 11.01.2013 tarih ve 2013/2 

sayılı yönetim kurulu kararında ise artırım işleminden vazgeçmiştir. 

 

d) Doğusan Boru Sanayi ve Ticaret A.Ş. (Doğusan)’nin sermayesindeki %56,09 oranındaki 

kamu hissesinin, 4046 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinden “Blok Satış” yöntemiyle ve 

“Pazarlık Usulü” uygulanmak suretiyle özlelleştirilmesine yönelik nihai pazarlık görüşmesi 

22.11.2012 tarihinde yapılmış ve bu çerçevede sözkonusu hissenin özelleştirilmesi amacıyla 

Mayıs Gayrimenkul Taahhüt İnşaat Sanayi ve Ticart Ltd. Şti   firmasını 5.250.000 USD teklifi 

kabul görmüştür. Özelleştirme Yüksek Kurulu 12.02.2013 tarih ve 2013/16 sayılı yazısı ile 

satışa ilişkin teklifi onaylamıştır. İlgili firmaya satış sözleşmesinin imzası için 12.04.2013 

tarihine kadar sure verilmiştir. 

 

NOT 42) FİNANSAL TABLOLARIN ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA 

FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE ANLAŞILABİLİR 

OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKEN DİĞER HUSUSLAR 

 

a) Doğusan Boru Sanayi ve Ticaret A.Ş. (Doğusan)’nin sermayesindeki %56,09 oranındaki 

kamu hissesinin, 4046 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinden “Blok Satış” yöntemiyle ve 

“Pazarlık Usulü” uygulanmak suretiyle özlelleştirilmesine yönelik nihai pazarlık görüşmesi 

13.07.2011 tarihinde yapılmış ve bu çerçevede sözkonusu hissenin özelleştirilmesi amacıyla 

13.07.2011 tarihinde kamuya açık olarak yapılan nihai pazarlık görüşmeleri sonucunda, dört 

firmanın teklifi kabul görmüştür. İhale sonuçları ilgili kurum ve kuruluşlardan gerekli izinler 

alınmış ve bunu takiben 4046 sayılı Kanun hükümleri gereğince nihai satış onayı için 

Özelleştirme Yüksek Kurulu’nun onayına sunulmuştur. Özelleştirme Yüksek Kurulu 

09.01.2012 tarih ve 2012/02 sayılı yazısı ile satışa ilişkin teklif veren dört firmaya sıralı satışı 

onaylamıştır. En yüksek teklifi veren (7.260.000 USD) Yücel Grup Kuyumculuk İnş. Taş. 

San. ve Tic. Ltd. Şti., ikinci sırada teklifi veren (7.220.000 USD) Yeşil İnşaat Gayrimenkul 

Yatırım Hizmetleri Ticaret A.Ş. üçüncü sırada teklifi veren (5.640.00 USD) Burcu Tıbbi 

Malzemeler Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi ve dördüncü sırada teklifi veren Verusa 

Holding A.Ş.  sırası ile teklifler sunulmuş ancak bu firmalar alımdan vazgeçmiştir. Bu 

çerçevede 10.07.0212 tarih itibariyle diğer teklif sunan başkaca firma kalmadığı için 

Özelleştirme Yüksek Kurulu Kararı ve Doğusan ihale Şartlarına göre ihale iptal edilmiştir. 

 

b) 31.12.2011 tarihli finansal tablolarda Not 7 Uzun Vadeli Finansal grubunda sınıflanan 

Şirket’in % 40,08 oranındaki iştiraki Doğu Halk Holding A.Ş. hissesi 31.12.2012 tarihli 

finansal tablolarda düzeltilmiş özkaynak değeri ile yer almış ve Not 16 Özkaynak Yöntemiyle 

Değerlenen Yatırımlar grubunda sınıflanmıştır. Karşılaştırılabilirlik açısında 31.12.2011 

tarihli finansal tablolarda da ilgili varlık maliyet değeri ile aynı gruba alınmıştır. 
 


